




3 اقتصادی

گمرک ایران اعلام کرد: 

 واردات خودرو بدون ثبت سفارش
 امکان پذیر نیست 

گمرک ایران اعلام کرد: تشریفات ترخیص خودرو در گمرک هوشمند شده است 
و واردات خودرو بدون ثبت سفارش امکان پذیر نیست. 

به گزارش ایرنا، گمرک ایران روز سه شنبه در واکنش به انتشار خبری درباره 
وجود بیش از 10 هزار خودروی وارداتی در گمرک که بدون ثبت سفارش وارد 
کشور شده است، تاکید کرد: با پیاده سازی سامانه جامع گمرکی و الکترونیکی 
شدن تشریفات ترخیص تمامی کالاها به کمک سامانه جامع گمرکی، ارتباط 
گمرک ایران با ثبت سفارش سازمان توسعه تجارت از طریق پنجره واحد تجارت 

فرامرزی الکترونیکی شده است.
بنابراین، در رویه جدید پس از اخذ مجوز ثبت سفارش انواع خودرو با در نظر 
گرفتن مجوزهای ورود شامل استاندارد، نمایندگی رسمی و دیگر مجوزهای مرتبط 
با واردات خودرو اطلاعات ثبت سفارش به تفکیک شماره شاسی خودروهای 
وارداتی به صورت الکترونیکی در سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت 
فرامرزی می نشیند. در زمان ترخیص خودرو تمامی مشخصات هر دستگاه خودرو 
شامل نوع خودرو، نشان تجاری، تیپ، سال ساخت، مدل ساخت، کشور سازنده، 
تعداد سیلندر، حجم موتور، تعداد محور، تعداد چرخ، تعداد درب، رنگ، شماره 
شاسی، شماره موتور و نوع سوخت )بنزینی، دیزل، نیمه دیزل، گازسوز، دوگانه 
سوز یا هیبریدی( با اطلاعات ثبت سفارش که به صورت الکترونیکی از طریق 
ثبت سفارش سازمان توسعه تجارت در اختیار سامانه جامع گمرکی قرار گرفته 
است، تطبیق داده می شود.  همچنین با کمک گمرک الکترونیک، گواهی های 
ترخیص خودرو نیز به صورت الکترونیکی جهت شماره گذاری خودرو در اختیار 
مرکز شماره گذاری خودرو قرار می گیرد. بر اساس اعلام گمرک، مشخصات فنی 
تمامی خودروهای وارداتی در زمان ثبت سفارش توسط سازمان توسعه تجارت 
اخذ و به صورت الکترونیکی به سامانه پنجره واحد تجارت فرامرزی ارسال می 
شود و در زمان اظهار تاییدیه نمایندگی های رسمی خودرو به صورت الکترونیکی 
از سازمان توسعه تجارت استعلام و تاییدیه نمایندگی ها به صورت الکترونیکی 
از طرف سازمان توسعه تجارت ثبت می شود.  همچنین در زمان اظهار صاحب 
کالا کد ثبت سفارش را ارائه و تشریفات گمرکی خودروهای وارداتی بر اساس 
مشخصات فنی صورت می گیرد که قبلا مجوز ثبت سفارش برای همان خودرو 
با مشخصات فنی کامل از جمله شماره شاسی اخذ شده است. پس از تطبیق 
مشخصات فنی خودرو در زمان ترخیص نظر ارزیاب به صورت سیستمی ثبت 
و کاملا هوشمند با اطلاعات ثبت سفارش هر دستگاه خودرو شامل نوع خودرو، 
نشان تجاری، تیپ، سال ساخت، مدل ساخت، کشور سازنده، تعداد سیلندر، حجم 
موتور، تعداد محور، تعداد چرخ، تعداد درب، رنگ، شماره شاسی، شماره موتور 
و نوع سوخت تطبیق داده می شود و همان اطلاعات به صورت الکترونیکی از 
طریق سامانه جامع گمرکی در اختیار مراکز شماره گذاری خودرو قرار می گیرد. 
بر این اساس و با توجه به حذف گواهی نامه های کاغذی، همه صاحبان کالا، مراکز 
شماره گذاری خودرو، دستگاه های اجرایی و سایر مراکز مربوطه می توانند برای 
استعلام رسید پروانه الکترونیک خودروهای وارداتی به سامانه پنجره واحد تجارت 
فرامرزی گمرک در آدرس اینترنتی epl.irica.ir/ecl مراجعه کنند و همه اطلاعات 

مورد نیاز را از این طریق کسب کنند.

بودجه، دولت را می بلعد!
مشاور عالی رئیس اتاق بازرگانی تهران ضمن غیر واقعی خواندن بودجه 1۳۹۷ 
اظهار کرد که وضعیت صندوق های بازنشستگی اسف بار است؛ به گونه ای که 
۷0 درصد صندوق های بازنشستگی به بودجه دولت وابسته هستند که اگر نظام 

بازنشستگی اصلاح نشود بودجه، دولت را کاملا می بلعد.
ابراهیم بهادرانی  دیروز در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران ضمن 
تحلیل بخشنامه بودجه 1۳۹۷ گفت: بودجه، شش بخش اصلی دارد که سه مورد آن 
درآمدی و سه مورد آن هزینه ای است؛ بنابراین درآمد نفتی، مالیاتی و تملک دارایی 
ها از جمله اوراق مشارکت است و بر این اساس درآمد مالیاتی ۷۴ درصد محقق شده 
که نشان می دهد بر مبنای واقعیت تدوین نشده است. درآمد نفت هم برای بودجه 
سال جاری غیرواقعی پیش بینی شده است. وی افزود: هزینه های جاری ۲۵۴ هزار 
میلیارد تومان دیده شده است که نسبت به 1۹۵ هزار میلیارد تومان محقق شده 
در سال گذشته رشد بی رویه دارد. یعنی با وجود همه تلاش ها کمبود تحقق منابع 
را داریم. همچنین دخل و خرج دولت با هم همخوانی ندارد و 1۷ هزار میلیارد 
تومان نیز از بانک مرکزی استقراض شده است که به عنوان تن خواه خزانه قرض 
شده است؛ بنابراین هزینه ها بر درآمدها فزونی یافته است. بهادرانی تصریح کرد: 
نسبت کفایت سرمایه بانک ها پایین و کمتر از چهار درصد است؛ بنابراین شاخص 
درآمدی بانک ها با وضعیت کنونی اصلا مناسب نیست و آنها نمی توانند با بانک 
های خارجی ارتباط برقرار کنند. از سوی دیگر وضعیت صندوق های بازنشستگی 
نیز بسیار اسفناک است و ۷0 درصد صندوق های بازنشستگی کشور به بودجه دولت 
وابسته هستند. این درحالی است که اگر این روند اصلاح نشود بودجه، دولت را کاملا 

می بلعد؛ پس بنابراین نظام بازنشستگی باید اصلاح شود.

در هفت ماه امسال؛ 

رئیس اتاق تهران: تراز تجاری 6/2 درصد 
افزایش یافت 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران گفت: تراز تجاری هفت 
ماه امسال را نزدیک به ۵۲ میلیارد دلار برشمرد که در همسنجی با پارسال 6.۲ 

درصد رشد داشته است. 
»مسعود خوانساری« دیروز در سی و دومین نشست هیات نمایندگان اتاق تهران 
در محل این اتاق افزود: اما در همین مدت در مجموع ارزش کل صادرات ۲.۳8 
درصد کاهش داشته است. وی گفت:مطابق آخرین گزارش بانک جهانی، رتبه ایران 
در بهبود فضای کسب و کار با چهار پله نزول به 1۲۴ در بین 1۹0 کشور جهان 
رسید، این در شرایطی بود که مطابق برنامه ریزی ها مقرر بود همه ساله این رتبه 
10 پله صعود داشته باشد. خوانساری تاکید کرد: از دولت انتظار می رود هرگونه 
بخشنامه، دستورالعمل را با توجه به آثار آن در بخش کسب و کار کشور اجرایی 
کند. رئیس اتاق ایران با اشاره به افزایش قیمت ارز در یک ماه گذشته، خاطرنشان 
کرد: این افزایش از سال گذشته با توجه به افزایش تورم قابل پیش بینی بود و هنوز 
ارز قیمت واقعی خود را پیدا نکرده است. وی تصریح کرد: از دولت انتظار می رود 
برای کنترل نرخ ارز به ممنوع کردن واردات برخی کالاها روی نیاورد، زیرا مثمر 
ثمر نخواهد بود. خوانساری با اشاره به کاهش ارزش لیر ترکیه از ۲۵00 تومان 
در شروع دولت تدبیر و امید به هزار تومان در حال حاضر، ادامه داد: این موضوع 
افزایش واردات به کشور و سفر بیش از 600 هزار ایرانی به آنتالیا و سایر شهرهای 
جنوبی ترکیه را در 6 ماه نخست امسال به دنبال داشته است. وی تاکید کرد: اصرار 
بیش از اندازه به ثابت نگه داشتن نرخ ارز، تولید را دچار مشکل کرده و به افزایش 
مطالبات شرکت ها و پیمانکاران انجامیده است. این مقام مسئول ابراز امیدواری کرد 
که دولت نسبت به این مساله چاره سازی اساسی کند و ارز نیز همچون سایر کالاها 

قیمتگذاری شود و دولت تنها به مدیریت و کنترل آن بپردازد.
وی همچنین با اشاره به بخش مسکن که ۲0 فصل متوالی شاهد رشد منفی 
آن بودیم، بیان داشت: خرید و فروش مسکن در 6 ماه نخست امسال ۳۴ درصد 

افزایش داشته و رشد قیمتی مسکن در این مدت مطابق با نرخ تورم بوده است.

چهارشنبه -یکم آذر ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4430

یک اقتصاددان معتقد است در شرایط کنونی راه حل مقابله با بحران بیکاری ایجاد 
تعاونی های نیروی کار است، نه طرح هایی مانند طرح کارورزی.

محمد مالجو در نشست بررسی طرح کارورزی اظهار کرد: من این طرح را تهاجمی 
به حق و حقوق نیروی کار می دانم و جزو معدود طرح هایی است که مجموعه فعالان 

کارگری و منتقدان به قوی ترین شکل از لحاظ فکری آن را مورد نقض قرار دادم.
این اقتصاددان اظهار کرد: به طور کلی باید بگویم که طرح کارورزی در چارچوب 
قوانین موجود طرحی غیرقانونی به شمار آمده  و در مغایرت با مقابله نامه هایی 
است که ایران در عرصه بین الملل امضا کرده است. همچنین این قانون در تضاد با 
قانون کار و برنامه ششم توسعه است. نکته دوم که باید بگویم این است که به نظر 
من این طرح ظرفیت اشتغالزایی ندارد و به طور مشخص برای مهارت آموزشی 
و اشتغال پذیری دانش آموختگان نیز مثمر ثمر نخواهد بود. اگرچه هدف اصلی 

آن توانمندسازی نیروی کار اعلام شده، ولی فقط منجر به ارزان سازی نیروی کار 
خواهد شد. او اظهار کرد: البته باید بگویم که طرح کارورزی، اشتغالزدا نیست، ولی 
چشم اندازی برای اشتغالزایی هم ندارد و من معتقدم پیشنهادات منتقدان هم باید 
در شرایط کنونی در چارچوب نظم موجود تدوین شود. اکنون وظیفه ما منتقدین 
این است که بررسی کنیم و ببینیم که با توجه به امکانات موجود چگونه می توان 
هم بحران فزاینده طرح بیکاری را تا حدی مهار کرد و هم بیش از این در جهت 

ارزان سازی نیروی کار نرفت.
وی اضافه کرد: باید بگویم که با توجه به اینکه دولت ها و از جمله دولت در ایران 
میل به کوچک شدن دارد، بنابراین نمی تواند و نمی خواهد اشتغالزایی دولتی ایجاد 
کند و علاقه دارد که اشتغالزایی را به بخش خصوصی منتقل کند و از سوی دیگر 
هم بخش خصوصی در ایران به دلایل مختلفی از اشتغالزایی ناتوان است، وضعیت 

بحران و بیکاری در آینده بسیار خطیرتر از شرایط کنونی خواهد شد. اگر بخواهم 
بگویم که ما چه راه حلی برای این مشکل داریم، باید بگویم که پیشنهاد مشخص 
من تمهید، تاسیس و تسهیل تعاونی های نیروی کار خواهد بود. این نهاد باید 
واحد مالکیت مستقلی داشته باشد که به نیروی کار متعلق است، همچنین میزان 
مالکیت و سهم نیروی کار و سایر اعضای آن نیز بر اساس سهم مشارکتی باشد 
که در آن دارند و مشارکت آنها بر اساس عضویت دمکراتیکشان در تعاونی ها باشد. 
همچنین این تعاونی باید مستقل  از دخالت مستقیم دولت بوده و بر همکاری 
با سایر تعاونی ها تکیه کند. او درباره امکان تامین مالی این تعاونی ها گفت: برای 
این تعاونی ها راه هایی برای تامین مالی هم وجود دارد. ابتدا از طریق مالیات شامل 
مالیات های بخش های عمومی غیردولتی، بخش های نظامی، انتظامی، بنیادهای 
خیریه مذهبی و سازمان های عمومی غیردولتی که حدود ۴0 تا 60 درصد تولید 
ناخالص داخلی را در اختیار دارند. همچنین یکی دیگر از منابع مالی آنها می تواند 
تسهیلات بانکی باشد و همچنین می توان بر پرداخت اقساط این تعاونی ها بر اساس 
درآمدهای آتی حساب باز کرد. وی با بیان اینکه بحران بیکاری در آینده نزدیک 
به سراغ ما خواهد آمد، گفت: البته معتقدم تعاونی هایی که پیشنهاد کردم، بحران 
بیکاری را حل نمی کند، ولی ظرفیت مهار آن را دارد. این اقتصاددان در بخشی 
از سخنانش اظهار کرد: اکنون نابرابری های کم سابقه ای در اقتصاد ایران مشاهده 
می شود که به دنبال اجرای سیاست های سلب مالکیت از توده ها رخ داده است 
و به این ترتیب اقلیتی به ضرر اکثریت ثروتمند شدند. اکنون باید ساماندهی در 
اقداماتی که تاکنون صورت گرفته ایجاد شود. در بحث خصوصی سازی توجه کنید، 
خصوصی سازی اصلی ترین ساز و کار برای گسترش نابرابری ها بود و اکنون باید 
باقی مانده شرکت های دولتی نه به افراد حقیقی و حقوقی بخش خصوصی که به 
نیروی کار آن واحدها و گروه های ذینفع واگذار شود. تاکید می کنم که امید ندارم که 
تعاونی های نیروی کار سود چندانی دهد ولی می توان پیش بینی کرد که در صورت 

اجرا اشتغال مستمر ایجاد کند.

یک اقتصاددان مطرح کرد

ایجاد تعاونی نیروی کار راهی برای مقابله با بحران بیکاری

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان ۲/1۷8فرعی از 10۴۳۷  
اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی قم ،بلوار 1۵ خرداد، کوچه ۵۴ ،کوچه 
1۲ ، کوچه 1 ، کوچه ۳، پلاک ۳1 -که بنام آقای مرتضی نوروزی فرزند قدرت 
اله میباشد ، در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده 1۳ قانون تعیین 
تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق 
ماده 1۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود ، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده 
طی شماره ۲۲۵۵6 ۳0/08/۹6 .1/ تحدید حدود پلاک مذکور در روزچهارشنبه 
مورخ ۹6/0۹/۲۲ ساعت 8/۵ الی 1۲ صبح در محل وقوع ملک انجام می گردد.

 بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی 
آنها اعلام می دارد که درروز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. 
مهلت قانونی ار تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات 
مجاورین طبق ماده ۲0 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره 
ماده مصوب ۷۳/۲/۲۵ متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره 
ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این 

اداره ارائه نماید./ق .
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
تاریخ انتشار: 1396/09/01

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:1۲ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات برای اشتغال روستائیان و شهرهای کمتر 
از10 هزار نفر درنظر گرفته شده است و با ایجاد اشتغال می 

توانیم گامی برای رفع فقر برداریم. 
»علی ربیعی« روز سه شنبه در کمیسیون شورای عالی رفاه 
و در محل سالن تلاش برگزار شد،افزود: رئیس جمهوری رفع 
فقر را جزء برنامه های دولت دوازدهم قرار داده تا در قالب 

برنامه ششم توسعه بتوانیم این مهم را عملیاتی کنیم.
وی ادامه داد: مهار فقر نیازمند آن است که تولید کنیم و 

به همین منظور باید کمیسیون های اصلی را برای توجه به 
تولید بیشتر در کشور فعال کنیم. 

ربیعی با تاکید بر برگزاری چهار نشست شورای عالی رفاه 
در سال، گفت: منابعی که از محل هدفمندی بدست می 
آید، باید با سازمان برنامه در قالب برنامه های منسجم رفاهی 
هزینه شود. وی تاکید کرد: اشتغال حمایتی زیر 10هزار نفر 
در روستاها باید پیگیری شود تا این افراد بتوانند در چرخه 
توانمندسازی در حوزه رفاه قرار گیرند و می توان این افراد 
اشتغال خرد وصل کرد.  به  برنامه و پیگیری مداوم  با  را 
ربیعی تاکید کرد: شورای عالی رفاه در فصل جدید باید کار 
کارشناسی انجام دهد تا هدفگذاری خود را روی رفع فقر 

متمرکز کند.
وی با بیان اینکه با اجرای همه این برنامه ها در سال 
۹۷،باید برنامه رفاهی برای توانمندسازی داشته باشیم، افزود: 
به جراحی های سخت اجتماعی نیاز داریم و جهت رفاه 

درازمدت نیازمندیم که اینها انجام شود.
چون  موضوعاتی  به  رفاه  عالی  شورای  کمیسیون 
تصویب سیاست های رفاهی مبتنی بر رفع فقر مطلق، 
کاهش فقر نسبی و بررسی و تصویب آیین نامه نحوه 
تشکیل و اداره نشست های شورای عالی رفاه و توابع 

آن می پردازد.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: امروز نقص های 
زیادی در مقوله کیفیت ساخت و سازهای کشور داریم که 
ضعف اصلی آن به آموزش های ارائه شده باز می گردد و باید 

جدی گرفته شوند. 
»نیره پیروزبخت« روز سه شنبه در مراسم روز ملی کیفیت در 
محل مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما افزود: با اینکه 
در زمینه طراحی مهندسان خوبی با برخورداری از آموزش های 
مناسب آکادمیک داریم و استانداردها، آیین نامه ها و مقررات 
فنی خوبی هم پیش بینی شده است، اما همچنان در کیفیت 
ساخت و سازها با مشکلات عدیده ای مواجه ایم. این مقام 
مسئول اظهار کردک: در ساختمان های قدیمی یا روستایی 
نقص در پایه ریزی اولیه است، اما امروز به سمت فناوری 
های نوین ساخت و ساز رفته ایم.وی یادآور شد: در فرآیند 
ساخت عوامل متعددی از جمله سرمایه، مصالح ساختمانی، 
نیروی انسانی، ماشین آلات و شیوه های ساخت و تولید دخیل 
هستند که مهمترین آنها نیروی انسانی و برخورداری آنها از 
آموزش است. پیروزبخت ادامه داد: مهندسان ما فقط از آموزش 
آکادمیک برخوردارند و کارگران بخش های مختلف ساختمانی 
از آموزش ها و گواهی نامه های مختلف برخوردار نیستند.وی 
تصریح کرد: اگر در حوزه ساختمان و آموزش و پرورش توجه 
کافی به مقوله کیفیت داشته باشیم، جای امیدواری است که 

بسیاری از مشکلات برطرف شوند.معاون رئیس جمهوری با 
تکذیب برخی ادعاها درباره بی کیفیت بودن مصالح ساختمانی، 
لازم  کیفیت  از  بازار  در  موجود  ساختمانی  مصالح  گفت: 
برخوردارند، اما همه مولفه های موثر در حوزه ساختمان بویژه 
منابع انسانی نیازمند ارتقای کیفیت هستند.وی خواستار آن 
شد که تمرکز اصلی روز ملی کیفیت بر صنعت ساختمان 
سازی باشد که در آن نه فقط از تولیدکننگان کیفی برتر، بلکه 
از ناظران، بازرسان، طراحان و محاسبان برتر ساختمان ها نیز 

تقدیر شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

 ١2هزار میلیارد تومان برای اشتغال روستائیان اختصاص می یابد 
پیروزبخت:

نقص های زیادی در مقوله کیفیت ساخت و سازها داریم 
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فوتسال، تبعیدگاه کفاشیان؟
با منع حضور کفاشیان در ریاست فدراسیون فوتبال، سرپرستی او در کمیته 

فوتسال بیشتر شبیه تبعید شدن است.
علی کریمی مدتی است دست به افشاگری علیه مدیران فدراسیون فوتبال زده 
و آن ها را دعوت به مناظره می کند. او ابتدا با حضور در یک برنامه تلویزیونی 
صحبت هایی درباره فساد در فوتبال مطرح کرد و بعد از واکنش فدراسیون فوتبال 
مبنی بر این که "این حرف ها کمکی به فوتبال نمی کند"، دست به افشاگری های 

بیشتری در فضای مجازی زد.
علی کریمی در آخرین پست خود، با اشاره به پشت پرده عدم حضور علی 
کفاشیان در آخرین دوره انتخابات فدراسیون فوتبال نوشته است:  "آقای داورزنی! 
از شما خواهش می کنم گزارشی که هیات نظارت وزارت ورزش از فدراسیون تهیه 
کرده را هم شما و هم وزیر محترم ورزش که خوشبختانه ایشان هم دنبال شفاف 
سازی در ورزش است، مطالعه کنید. این گزارش قبل از شما به دست معاون قبلی، 
دکتر سجادی رسیده و اتفاق خاصی نیفتاده است! فقط نتیجه گزارش این بود که 
آقای کفاشیان، دیگر برای دور جدید کاندیدا نشود )ای کاش کفاشیان کاندیدا 
می شد( تا درباره این گزارش صحبتی نشود. در این گزارش ریز تمام قراردادهای 

بسته شده توسط فدراسیون موجود است!"
کفاشیان بعد از کنار رفتن از ریاست فدراسیون فوتبال، به عنوان سرپرست 
کمیته فوتسال گمارده شده است و بیش از یک سال از سرپرستی او می گذرد. 
هر چند سرپرستی بیش از سه ماه در فدراسیون فوتبال، قانونی نیست اما سوال 
بزرگ تری که در این میان به وجود می آید این است که اگر تخلفات کفاشیان 
اثبات و از حضور در راس فدراسیون فوتبال منع شده چرا از او در سمت دیگری 

استفاده شده است؟
چنانچه تخلف او در فدراسیون فوتبال محرز شده باشد، حضورش در هر پستی 
همراه با شائبه خواهد بود. بنابراین از منع ریاست این مدیر در فدراسیون فوتبال و 
سرپرستی اش در کمیته فوتسال، می توان این برداشت را کرد که فوتسال به عنوان 
تبعیدگاه کفاشیان در نظر گرفته شده است. کما این که خود او نیز در ابتدای 
حضورش در فوتسال، بارها عدم علاقه اش به ماندن را عنوان کرده و حاضر به 

دریافت حکم ریاست نیز نشده است.
حالا حضور کفاشیان در فوتسال با انتقادات فراوان اهالی این رشته نیز همراه شده 
است. فوتسالی ها معتقدند کفاشیان به اندازه کافی برای این رشته وقت نمی گذارد 

و اوضاع تیم ملی و باشگاه ها با پسرفت روبه رو شده است.

دروازه بان سیاه جامگان از باشگاه اخراج شد
دروازه بان نخست سیاه جامگان به دلیل غیبت غیرموجه در تمرینات این تیم، از 

لیست مشکی پوشان کنار گذاشته شد.
محمد ناصری به دلیل آن چه "غیبت غیر موجه" خوانده شده از تیم سیاه جامگان 
کنار گذاشته  شد. ناصری که از سال نخست حضور سیاه جامگان در لیگ برتر در 
این تیم حضور داشت با توجه به غیبت در تمرین آخر تیم سیاه جامگان پیش از 

بازی با استقلال توسط کادر فنی این باشگاه از سیاه جامگان اخراج شد.
پیش از این محمد عین افشار بنا به صلاح دید مرزبان از سیاه جامگان کنار گذاشته 
شده بود اما با توجه به مسائل پیش آمده برای ناصری، عین افشار به سیاه جامگان 
بازگشت.همچنین روز )دوشنبه( محمدرضا کرمی، دروازه بان سوم سیاه جامگان 
برای نخستین بار حضور در لیگ برتر را با کلین شیت مقابل استقلال تهران تجربه 
کرد. شنیده می شود رحمان احمدی یکی از جدی ترین گزینه های مشکی پوشان 

مشهدی برای نیم  فصل دوم است.

به نام شفر به کام حسینی

دروازه استقلال بازهم بسته ماند
تیم فوتبال استقلال تهران در حالی برابر سیاه جامگان با تساوی بدون گل متوقف 
شد که دروازه این تیم برای سومین بار در حضور وینفرد شفر بر روی حریفان 

بسته ماند.
سید حسین حسینی دروازه بان جوان استقلال را می توان برنده اصلی این تیم 
در هفته های اخیر دانست. او که بازی های متوالی را در ترکیب ثابت آبی پوشان 
انجام داد، تبدیل به سنگربان شماره یک این تیم شده است. او حتی توانست نظر 
کارلوس کی روش را هم به خود جلب کرده و برای اولین بار به  اردوی تیم ملی 

دعوت شود. 
دروازه بان جوان آبی پوشان از ابتدای حضور وینفرد شفر در استقلال همه بازی 
های این تیم در لیگ و جام حذفی را انجام داده است و در مجموع ۵ باری که در 

لیگ و جام حذفی به میدان رفته تنها دو بار دروازه اش باز شده است.
حسینی از هفته نهم تا دوازدهم لیگ برتر که آبی پوشان با هدایت شفر به میدان 
رفته اند سنگربان این تیم بوده است و جالب اینجاست که او در این چهار بازی تنها 
یکبار آن هم از روی نقطه پنالتی گل خورده است و در سه بازی دیگر کلین شیت 
کرده است. حسینی با یک گل خورده در ۴ هفته آخر لیگ و سه کلین می تواند به 

لحاظ عملکرد آماری بهترین دروازه بان حال حاضر لیگ برتر باشد.

اتهام سرمربی پارس جنوبی به پورموسوی؛

 او با جادوگر ارتباط دارد!
سرمربی تیم فوتبال پارس جنوبی جم با حضور در کمیته اخلاق اظهاراتی علیه 

اکبر پورموسوی انجام داد.
عبدالله سمامی عضو کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال درباره حضور مهدی تارتار 
در کمیته اخلاق به خاطر اختلاف با اکبر پورموسوی، اظهار داشت: آقای تارتار 
روز )سه شنبه( به کمیته اخلاق آمد و مطالبی را در مورد اتفاقات رخ داده عنوان 
کرد. سرمربی پارس جنوبی گزارش هایی را در باب کمک کردن در زمینه برخورد 
با مضامینی که موضوع روز واقع شده، به ما ارائه داد. این صحبت ها به ما کمک 
می کند تا نسبت به برخورد با آنها اقدام کنیم. عضو کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال 
در واکنش به این مسئله که گفته می شود تارتار به پورموسوی اتهام ارتباط داشتن 
با جادوگران را زده، تصریح کرد: اظهارات ایشان )مهدی تارتار( بیشتر در همین 
زمینه بود و ما هم آنها را بررسی خواهیم کرد. وی در پاسخ به این سوال که »آیا قرار 
نیست به خاطر اظهارات تارتار، پورموسوی احضار یا با دستور موقت محروم شود؟«، 

گفت: خیر، هیچ اقداماتی در این خصوص انجام نشده است.

نام سیاه جامگان، مشکی پوشان شد
نام سیاه جامگان با موافقت کمیسیون ماده "پنج" تغییر کرد.

پس از تذکر کمیسیون ماده "پنج " به مدیران باشگاه سیاه جامگان برای تغییر 
نام این باشگاه، مدیران این تیم مشهدی نام "مشکی پوشان دیار خراسان" را به 

کمیسیون ماده "پنج" پیشنهاد دادند.
محمد رضا عباسی، مالک باشگاه مشکی پوشان دیار خراسان )سیاه جامگان 
سابق( با تایید این خبر، اظهار کرد: نام شرکتی سیاه جامگان نیز "مشکی پوشان" 
بود. ما با تذکرات فراوان کمیسیون ماده پنج تصمیم گرفتیم همین اسم را به عنوان 
جایگزین پیشنهاد کنیم که گویا روز )سه شنبه( با پیشنهاد ما موافقت شده است و 
نام باشگاه به مشکی پوشان تغییر خواهد کرد. البته من هنوز فرق بین سیاه جامگان 

و مشکی پوشان را درک نمی کنم.

یک هشتم جام حذفی؛

اعلام زمان دیدار تیم های بادران و پرسپولیس
زمان و محل برگزاری دیدار دو تیم پرسپولیس در جام حذفی فوتبال کشور 

مشخص شد.
دیدار تیم های فوتبال بادران تهران و پرسپولیس از مرحله یک هشتم جام حذفی 
یادواره آزادسازی  خرمشهر فصل۹۷ - ۹6 روز جمعه ۲۴ آذر ۹6 ساعت 16:1۵ 
در ورزشگاه آزادی تهران برگزار خواهد شد.  این دیدار بصورت تک حذفی برگزار 
می شود تا برنده آن به مصاف صنعت نفت آبادان در مرحله یک چهارم نهایی جام 

حذفی برگزار می شود.

وریا غفوری بازی با گسترش را هم از دست داد
مدافع ملی پوش استقلال به بازی با گسترش فولاد در هفته سیزدهم لیگ برتر 

نخواهد رسید.
وریا غفوری بعد از بازگشت به اردوی تیم ملی با درد زانو روبرو شد و نتوانست در 

بازی با سیاه جامگان به میدان برود. 
ظاهرا مصدومیت او طوری است که فعلا نمی تواند در تمرین شرکت کند و با این 

شرایط وریا غفوری به طور قطع بازی با گسترش فولاد را هم از دست می دهد.
قرار است وریا غفوری روز شنبه از پای مصدومش ام آر آی بگیرد تا میزان دوری 

او از میادین دقیقا مشخص شود.

چهارشنبه -یکم آذر ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4430

داورزنی:عدم واگذاری
 پرسپولیس و استقلال 

سیاسی نیست
 درباره جایگزین طاهری با وزیر ورزش 

صحبت کنید

معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان 
گفت: وزارت ورزش ملزم به اجرای قانون است فرقی نمی کند 

رئیس فدراسیون باشد یا مدیر باشگاه، همه باید رعایت کنند.
 محمدرضا داورزنی معاون حرفه ای وزارت ورزش در خصوص 
ممنوعیت حضور دوشغله ها از جمله مدیران عامل استقلال و 
پرسپولیس و اینکه افتخاری اعلام کرده ایثارگر است اما بنیاد 
شهید و سایت ایثارگری نامی از او ذکر نکرده است، اظهار 
داشت: وزارت ورزش ملزم به اجرای قانون است فرقی نمی کند 
رئیس فدراسیون باشد یا مدیر باشگاه، همه باید رعایت کنند. 
البته در قانون بعضی موارد پیش بینی شده اگر فردی مستندات 
قابل قبول داشته باشد می تواند به فعالیتش ادامه دهد. اگر 
شرایط مستثنائات را نداشته باشد ادامه فعالیت این افراد جرم 
است. چه کسانی که پرداخت، چه کسانی که دریافت می کنند 
این موضوع دخل و تصرف در اموال دولت است و سازمان 
بازرسی تأکید دارد در این خصوص تعیین و تکلیف شود. 
موضوع را پرسیده ایم و دستگاه های نظارتی باید پاسخ دهند. 
دوتابعیتی یعنی کسی که پاسپورت کشور دیگری را داشته 
باشد. بنابراین نمی تواند فعالیت کند. اگر کسی جزو مستثنائات 
نباشد نمی تواند به عنوان مدیرعامل باشگاه و رئیس فدراسیون 

کارش را ادامه دهد.
* درباره جایگزین طاهری با وزیر ورزش صحبت کنید

معاون حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش در خصوص جایگزین 
طاهری در باشگاه پرسپولیس گفت: در این خصوص باید با 
سلطانی فر صحبت کنید او رئیس مجمع است و باید تصمیم 

بگیرد.
مبنی  شده  مطرح  صحبت هایی  اینکه  درباره  داورزنی 
براینکه وزیر از طاهری خواسته به وزارت بیاید اما او از این 
درخواست امتناع کرده است، تصریح کرد: این موضوع را شما 
از کجا شنیده اید؟ به شایعات توجه نکنید. طاهری و افتخاری 
از مدیران زحمتکش بودند حالا اگر منع قانونی وجود دارد و 
مدیری نمی تواند فعالیت کند، نباید چنین شایعاتی مطرح شود. 

همه شما شاهد بودید در این 10-11 ماه وزارت ورزش کنار 
دو مدیرعامل بوده و از دو باشگاه حمایت کرده است. الان هم 
مسئله منع قانونی مطرح شده و وزارت ورزش در صورت عدم 

اجرای قانون متخلف خواهد بود.
وی افزود: تلاش شد بتوانیم از راهکارها یا ظرفیت های قانونی 
استفاده کنیم اما با استفساریه مجلس این بحث جدی است این 
موضوع فقط در مورد طاهری مطرح نیست بلکه در خصوص 
مشحون هم مطرح شده است. او یکی از بهترین سرمایه های 
ما است اما وقتی منع قانونی به وجود می آید ما ملزم به رعایت 
قانون هستیم و باید به شکلی دیگر در خدمت این دوستان 
بود. می توان از ظرفیت های مشحون و طاهری در جای دیگر 
که قانون اجازه می دهد، استفاده کرد. البته این نکته را بگویم 
اگر کسی به این دلیل از ریاست فدراسیون کنار برود، در عرصه 
بین المللی مشکلی نداریم و می تواند به فعالیت خود ادامه دهد.
* اینکه در چه کشور و چند بازی تدارکاتی داشته 

باشیم، وزارت ورزش دخالتی ندارد
معاون حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش در پاسخ به این سؤال 
که کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال اعلام کرده تدارک و 
دیدارهای دوستانه با ارتباطات خودش بوده در حالی که وزیر 
ورزش اعلام کرده بود تیم ملی فوتبال قبل از جام جهانی 
برنامه ریزی  کرد:  تصریح  داشت،  خواهد  تدارکاتی  دیدار   ۷
فوتبال با فدراسیون است. انتخاب کشور، انتخاب بازی های 
تدارکاتی و همه این موارد با فدراسیون فوتبال است. تاج هم 
تلاش می کند این اتفاق بیفتد اما به عنوان یک بحث کلی 
دولت برای تدارک بهتر در جام جهانی کمک می کند. اینکه 
کی روش چه گفته، تاج و دوستان در فدراسیون فوتبال بررسی 
و برنامه ریزی می کنند. اینکه قرار است در چه کشوری بازی 
کنیم و چند بازی تدارکاتی داشته باشیم وزارت ورزش در این 
خصوص دخالتی نمی کند. در شأن وزارت نیست در جزئیات 
فدراسیون  و مجموعه  فنی  کادر  کند.  فدراسیون ها دخالت 
فوتبال برنامه ریزی می کنند دولت هم در دیداری که با رئیس 

جمهور داشتیم، اعلام کرد حمایت جدی می کند تا تیم ملی با 
قدرت در جام جهانی حضور داشته باشد.

* عدم واگذاری سرخابی ها سیاسی نیست
داورزنی در ادامه صحبت هایش در پاسخ به سؤال خبرنگاری 
که پرسید چرا سرخابی ها به بخش خصوصی واگذار نمی شوند 
و آیا موضوع سیاست وسط است، خاطرنشان کرد: به قول 
دوستان و وزیر ورزش اگر بتوانیم استقلال و پرسپولیس را 
امروز واگذار کنیم، بهتر از فردا است. به هیچ عنوان وزارت 
ورزش تمایلی به باشگاه داری ندارد و وزارتخانه باید مجموعه 
ورزش کشور را بررسی کند. تلاش می کنیم راهکاری پیدا شود 
که دو باشگاه از دولتی بودن خارج شوند و یکی از بحث های 
جدی همین است. بحث سیاست مطرح نیست اشکالاتی وجود 
انجام نشود و یکی از  داشت که منجر شد خصوصی سازی 

بحث ها این است شرایط واگذاری را فراهم کنیم.
* با اساسنامه فعلی فدراسیون تیراندازی با کمان 

نمی توانیم انتخابات را برگزار کنیم
وی  در پاسخ به سؤالی دیگر مبنی براینکه چرا انتخابات 
این  نام  و  نمی شود  برگزار  کمان  با  تیراندازی  فدراسیون 
فدراسیون در 10 فدراسیونی که قرار است انتخابات شان امسال 
برگزار شود وجود ندارد، عنوان کرد: اتفاقاتی در مقطع قبلی 
رخ داد یک اساسنامه ای را به تصویب رساندند که ملاک عمل 
دوستان قرار گرفت. سازمان بازرسی اعلام کرده ملاک برای 
برگزاری انتخابات اساسنامه مصوب دولت است. به فدراسیون 
تیراندازی با کمان گفتیم با توجه به تغییراتی که در اساسنامه 
فدراسیون ها داشتیم که در حال حاضر پروسه خود را طی 
می کند این فدراسیون هم باید اساسنامه خود را تغییر دهد. با 
این اساسنامه نمی توانیم مجمع را برگزار کنیم و اساسنامه باید 
اصلاح شود. شجاعی اساسنامه جدید را به فدراسیون جهانی 
ارائه کرده، کلیات اولیه مورد تأیید بوده و منتظر هستیم مصوبه 
بیاید نمی خواهیم الزامات جهانی را نادیده بگیریم و از طرفی 

می خواهیم الزامات کشور را هم اجرایی کنیم.

*پناهندگی ورزشکار جودو قطعی نیست 
معاون حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش در پاسخ به سؤالی 
مبنی براینکه یکی از ورزشکاران جودو در هلند پناهنده شده و 
رودکی در این کشور مانده تا این ورزشکار را بازگرداند، تصریح 
کرد: این خبر هنوز قطعی نیست یک ساعت پیش با درخشان 
صحبت کردم و پرسیدیم موضوع چه بوده است؛ گفت هنوز 
قطعی نیست. در طول سال در شورای برون مرزی 16-1۷ هزار 
ورزشکار و کادر مجوز می گیرند، می روند و می آیند بعضاً این 
اتفاقات می افتد یکی هم زیاد است نباید بگذاریم چنین اتفاقاتی 
رخ دهد اما گاهی بوده که ورزشکاری رفته و بعد برگشته است.

* ورزشکار باید تحت نظر کمیته پزشکی خودش 
باشد

داورزنی در خصوص اولین نشست رؤسای کمیته های پزشکی 
با فدراسیون پزشکی ورزشی گفت: ورزشکاران سرمایه های ما 
هستند. وقتی ورزشکاری وارد ورزش قهرمانی می شود باید 
تحت نظر کمیته های پزشکی خودش باشد، پرونده مشخص 
داشته باشد و مرتب به او توجه شود. ما قهرمانانی داشته ایم 
از  از دست داده ایم. خیلی  را  آنها  به خاطر کم توجهی  که 
قهرمانان دچار آسیب دیدگی و بعد رها شده اند باید به این 
موضوع توجه جدی شود. یکی از کارهایی که در مجموعه 
ورزش کشور مغفول مانده موضوع پزشکی ورزشی و خدماتی 
است که می شود از این حوزه ارائه کرد. نقش پزشکی مهم 
است ما ورزشکاری داشته ایم که در مسابقات با مشکلات جدی 
مواجه شده و بعد از یک دوره فعالیت سلامتی او در خطر قرار 
گرفته است. این مربوط به زمانی است که به ورزشکار در زمان 

نوجوانی بی توجه بوده ایم.
وی در پاسخ به این سؤال که داوری سرپرست فدراسیون 
بوکس است اعتراض هایی مطرح شده مبنی براینکه او از منابع 
فدراسیون به نفع خودش استفاده می کند آیا برنامه ای هست تا 
او استعفا دهد تا بتواند در انتخابات شرکت کند، گفت: خانواده 

بوکس نگران نباشد انتخابات در کمال عدالت برگزار می شود.

اسناد خلجستان  ثبت  اداره  در  اختلاف مستقر  هیات حل 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق 
قانون تعیین تکلیف را بر اساس  گزارش کارشناسان و به استناد 

مدارک موجود در پرونده به شرح  آرای ذیل می باشد 
1--رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۳0۲ مورخه ۹6/۷/1۲ 
کلاسه 1۳۹611۴۴۳000۳000018 خانم اقدس غلامشاهی 
نسبت به 1/۵ دانگ مشاع از ششدانگ قطعه باغ پلاک ۴66 
که    مربع  متر   1۵۲۷/۷۵ مساحت  به  اصلی   ۴0۹ از  فرعی 
خریداری از کبری غلامشاهی مالک رسمی مع الواسطه برابر 

قولنامه عادی می باشد 
۲ـ رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۳01 مورخه ۹6/۷/1۲ 
انگیز  مهر  خانم   1۳۹611۴۴۳000۳0000۲0 کلاسه 
غلامشاهی نسبت به 1/۵ دانگ مشاع از ششدانگ قطعه باغ 
پلاک ۴66 فرعی از ۴0۹ اصلی به مساحت ششدانگ 1۵۲۷/۷۵ 
متر مربع که خریداری از کبری غلامشاهی مالک رسمی مع 

الواسطه برابر قولنامه عادی می باشد 
۳-رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۳00 مورخه ۹6/۷/1۲ 
کلاسه 1۳۹611۴۴۳000۳0000۲۲ قدسیه غلامشاهی نسبت 
به 1/۵ دانگ مشاع از ششدانگ قطعه باغ  پلاک ۴66 فرعی 
از ۴0۹ اصلی به مساحت 1۵۲۷/۷۵ متر مربع که خریداری از 
کبری غلامشاهی مالک رسمی مع الواسطه   برابر قولنامه عادی 

می باشد       
۴- رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۲۹۹ مورخه ۹6/۷/1۲ 
غلامشاهی  انگیز  روح   1۳۹611۴۴۳000۳0000۲۴ کلاسه 
نسبت به 1/۵ دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ۴66 فرعی از ۴0۹ 
اصلی به مساحت 1۵۲۷/۷۵ متر مربع که خریداری از کبری 
غلامشاهی مالک رسمی مع الواسطه برابر قولنامه عادی می باشد

۵-رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۲۵1 مورخه ۹6/6/۲۵ 
کلاسه 1۳۹۵11۴۴۳000۳0000۲۳ آقای عباسعلی حدادی 
نسبت به ششدانگ  یک قطعه باغ پلاک 61۴ فرعی از ۲ اصلی 
به مساحت ۹16/۹۹ متر مربع که برابراسناد عادی مع الواسطه از 

مالک رسمی عذری حدادی خریداری نموده است
6-رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۲۵۵ مورخه ۹6/6/۲۵ 
کلاسه 1۳۹۵11۴۴۳000۳0000۲۲ آقای عباسعلی حدادی 
نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ۷۴۲ فرعی از ۲ 
اصلی به مساحت ششدانگ 1۵80/۹1 متر مربع که برابر اسناد 
عادی مع الواسطه از مالک رسمی خلیل رمضانی خریداری نموده 

است
مورخه   1۳۹660۳۳000۳000۲۴۴ شماره  ۷-رای 
عباسعلی   1۳۹611۴۴۳000۳000001 ۹6/6/۲۳کلاسه 
حدادی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ پلاک 61۳ فرعی 
از ۲ اصلی به مساحت ۴1۷/۲8 متر مربع که مع الواسطه برابر 
اسناد عادی از عذری حدادی مالک رسمی خریداری نموده است

8-رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۲۴0 مورخه ۹6/6/۲۳ 
حسین  محمد  آقای   1۳۹611۴۴۳000۳00001۲ کلاسه 
حدادی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ پلاک 61۲ فرعی از ۲ 
اصلی به مساحت ۴۲0/۵1 متر مربع که برابر سند عادی از مالک 

رسمی صغری رمضانی خریداری نموده است 
۹-رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۳18 مورخه ۹6/۷/1۳ 
کار  آهن  علی  احمد   1۳۹611۴۴۳000۳00000۲ کلاسه 
نسبت به ششدانگ پلاک ۳۴۷ فرعی از ۳۴۳ فرعی از 1۹۵ 
اصلی به مساحت 1۴0۳/۵6 متر مربع که برابر اسناد عادی مع 

الواسطه از جواد طبا طبایی خریداری نموده است
مورخه   1۳۹660۳۳000۳000۳۲1 شماره  10-رای 
۹6/۷/1۳ کلاسه 1۳۹611۴۴۳000۳000010 آقای عبد اله 
فراهانی نسبت به ششدانگ مزرعه آرپاچای قسمتی از پلاک 6۵ 
فرعی از ۵ اصلی به مساحت 1۳۷1۷6/۴6 متر مربع که نامبره 

مالک رسمی می باشد
11-رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۲۳۲ مورخه ۹6/6/1۳ 
کلاسه 1۳۹۵11۴۴۳000۳000008 اکرم بهشتی قناد نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مشجر پلاک ۴08 فرعی از 1۹6 
اصلی به مساحت 1۹۷1 متر مربع که برابر اسناد عادی مع 
الواسطه از مالک رسمی اسما عیل علی مددی خریداری نموده 

است
مورخه   1۳۹660۳۳000۳000۳0۹ شماره  1۲-رای 
۹6/۷/1۲ کلاسه 1۳۹611۴۴۳000۳0000۳1 سیده زهرا میر 
زینلی نسبت به ششدانگ  یک قطعه باغ پلاک ۴18 فرعی از 
۲6۲ اصلی به مساحت 10۹۹ متر مربع که مع الواسطه برابر 
اسناد عادی از مالک رسمی اکرم اسماعیلی خریداری نموده است

1۳-رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۳۲۴ مورخه ۹6/۷/1۳ 
کلاسه 1۳۹۵11۴۴۳000۳000016 حسین اکبری فوجردی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ پلاک 1۹81 فرعی از ا اصلی 
به مساحت 1۲۲۴/6۵ متر مربع که مع الواسطه برابر اسناد عادی 

از مالک رسمی وراث باقر حیدری خریداری نموده است

1۴-رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۲۳6 مورخه ۹6/6/1۳ 
کلاسه 1۳۹611۴۴۳000۳000016 امیر عباس بو الحسنی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ پلاک 6۲1 فرعی از ا اصلی به 
مساحت ۲811/۵0 متر مربع که مع الواسطه برابر اسناد عادی از 

ابوتراب دوعلی مالک رسمی خریداری نموده است
مورخه   1۳۹660۳۳000۳000۳1۳ شماره  1۵-رای 
جواد                                        1۳۹611۴۴۳000۳000006 کلاسه   ۹6/۷/1۲
کنجکاو نسبت به ششدانگ قطعه باغ پلاک 6۷8 فرعی از ۲6۲ 
اصلی به مساحت 1801/80 که مع الواسطه برابر اسناد عادی از 

سید عبداله صدر مالک رسمی خریداری نموده است
مورخه   1۳۹660۳۳000۳000۲8۹ شماره  16-رای 
اکبر  علی   1۳۹۵11۴۴۳000۳0000۲۴ کلاسه   ۹6/۷/6
محبی نایه نسبت به ششدانگ قطعه باغ پلاک ۴6۹ فرعی از 
۴0۹ اصلی به مساحت ۳66۲/۵۳ متر مربع که مع الواسطه 
برابر قولنامه عادی از مالک رسمی ابو الفضل زاهد خریداری 

نموده است
1۷-رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۳۹8 مورخه ۹6/8/۴ 
کلاسه 1۳۹611۴۴۳000۳0000۴0 حسینعلی رمضانی گیوی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ   پلاک 611 فرعی از ۲ اصلی 
به مساحت 10۵۷/۴۲ متر مربع که مع الواسطه برابر قولنامه 
عادی از مالکین رسمی علی و تقی رمضانی مالکین رسمی 

خریداری نموده است
18-رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۴0۵ مورخه ۹6/8/6 
کلاسه 1۳۹611۴۴۳000۳0000۳6 آقای ید اله بو الحسنی 
نسبت به ششدانگ قطعه باغ پلاک 1۲۷۲ فرعی از 1 اصلی به 
مساحت1۲۲۲/8۵ متر مربع که برابر اسناد عادی مع الواسطه از 

تقی بختیا ریان خریداری نموده است
مورخه   1۳۹660۳۳000۳000۴0۳ شماره  1۹-رای 
ابو  آقای    1۳۹611۴۴۳000۳0000۳۵ کلاسه   ۹6/8/6
پلاک  باغ  قطعه  ششدانگ  به  نسبت  الحسنی  بو  الفضل 
باقیمانده 8۲۷ فرعی از 1 اصلی به مساحت 1۳۷6/۳۹ متر 
مربع که برابر اسناد عادی مع الواسطه از امان اله بوالحسنی 

خریداری نموده است
مورخه   1۳۹660۳۳000۳000۳۷0 شماره  رای   -۲0
انگیز  مهر   1۳۹611۴۴۳000۳0000۲۵ کلاسه   ۹6/۷/۲۳
غلامشاهی نسبت به 1/۵ دانگ مشاع از ششدانگ  قطعه باغ 
پلاک ۴6۷ فرعی از ۴0۹ اصلی به مساحت 1۹۴6/1۳ متر مربع 

که مع الواسطه برابر قولنامه عادی از مالکین رسمی حسن و 
کبری غلا مشاهی خریداری نموده است

۲1-رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۳68 مورخه ۹6/۷/۲۳ 
کلاسه 1۳۹611۴۴۳000۳0000۲۳ قدسیه غلامشاهی نسبت 
به 1/۵ دانگ مشاع از ششدانگ  قطعه باغ پلاک ۴6۷ فرعی 
از ۴0۹ اصلی به مساحت 1۹۴6/1۳ متر مربع که مع الواسطه 
برابر قولنامه عادی از مالکین رسمی حسن و کبری غلامشاهی 

خریداری نموده است
۲۲-رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۳66 مورخه ۹6/۷/۲۳ 
غلامشاهی  انگیز  روح   1۳۹611۴۴۳000۳0000۲1 کلاسه 
نسبت به 1/۵ دانگ مشاع از ششدانگ قطعه باغ  پلاک ۴6۷ 
فرعی از ۴0۹ اصلی به مساحت 1۹۴6/1۳ متر مربع که مع 
الواسطه برابر قولنامه عادی از مالکین رسمی حسن و کبری غلا 

مشاهی خریداری نموده است 
۲۳-رای شماره 1۳۹660۳۳000۳000۳6۴ مورخه ۹6/۷/۲۳ 
کلاسه1۳۹611۴۴۳000۳00001۹ اقدس غلامشاهی نسبت 
به 1/۵ دانگ مشاع از ششدانگ قطعه باغ پلاک ۴6۷ فرعی 
از ۴0۹ اصلی به مساحت 1۹۴6/1۳ متر مربع که برابر قولنامه 
عادی مع الواسطه از مالکین رسمی حسن و کبری غلامشاهی 

خریداری نموده است
۲۴- رای اصلاحی شماره 1۳۹660۳۳000۳000001 مورخه 
۹6/1/۷ کلاسه 1۳۹۲11۴۴۳000۳0000۷۲ حسین مولائی 
به ششدانگ قطعه زمین مزروعی که در آن  کرمانی نسبت 
احداث بنای مرغداری گردیده است پلاک قسمتی از ۳0۲ اصلی 
به مساحت ۲۵000 متر مربع که مع الواسطه برابر قولنامه عادی 

از مالک رسمی محمود سالم خریداری نموده است
لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد دستجرد تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم 
نماییند در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه 96/8/16
تاریخ انشار نوبت دوم:  چهارشنبه 96/9/1
حسن پور ـ رئیس ثبت اسناد خلجستان

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی 

سرمربی تیم فوتسال تاسیسات دریایی با بیان اینکه رئیس فدراسیون پیگیر 
بازگشتش به تیم ملی است، گفت: خوشحالم که با شکست گیتی پسند به جدول 

بازگشتیم.
وحید شمسایی درباره پیروزی تیم تأسیسات مقابل گیتی پسند در هفته هجدهم 
لیگ برتر فوتسال گفت: بازی سنگین و زیبایی بود. هر دو تیم بازیکنان خوبی دارند 

ولی به نظرم به خاطر حضور حسین شمس، وزنه نیمکت گیتی پسند بالاتر بود.
سرمربی تیم فوتسال تاسیسات دریایی افزود: هر د و تیم شایسته پیروزی بودند 

ولی ما بیشتر دقت کردیم و در روزی  که مصطفی نظری و تمام بازیکنان فوق 
العاده بودند. ما گیتی پسند را شکست دادیم  تا از کورس بالای جدول عقب نمانیم.

وی تأکید کرد: ما برای ثانیه به ثانیه بازی برنامه داشتیم و خوشبختانه از فرصت 
هایمان به خوبی استفاده کردیم. حالا به جدول امیدوار هستیم ولی بدشانسی ما 
ادامه دارد چرا که باید در هفته آینده هم در یک بازی سنگین به قلعه عقاب ها 

)شهروند ساری( برویم. قرعه ما از اول لیگ سخت بود.
شمسایی درباره صحبت های حسین شمس بعد از بازی که گفته بود دلیل 
پیروزی تأسیسات کمتر بازی کردن شمسایی بوده است، افزود: شمس هرچه 
می گوید درست است ولی باید بگویم ما برای لحظه به لحظه بازی برنامه داشتیم 
و حتی تعویض های ما کاملًا با برنامه بود. من بازی را کنترل کردم، هرچند 

اشتباهاتی هم داشتم.
سرمربی تأسیسات خاطرنشان کرد: ما فرصت ریکاوری برای بازی بعدی نداریم. 
تیم ساری چه اول جدول و چه در انتهای جدول باشد با تماشاگرانی که دارد کار 
را برای هر حریفی سخت می کند و فشار زیادی به تیم میهمان وارد می شود. این 

تیم امسال در خانه خود حریفانش را بیچاره کرده است!
شمسایی در ادامه درباره بحث دعوت شدنش به تیم ملی اظهار داشت: از مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال ممنون هستم. او بعد از بازی با گیتی پسند با من 
تماس گرفت و اعلام کرد که باید رکورد من در فوتسال حفظ شود. واقعاً ممنون 

دار آقای  تاج هستم که در این شرایط بحرانی و درگیری باشگاه های فوتبال و 
همچنین آماده سازی تیم ملی برای جام جهانی به فکر حفظ رکورد آقای گلی 

فوتسال دنیا در ایران است.
وی تأکید کرد: تاج گفت که این رکورد باید در ایران بماند که این کار و صحبتش 
قابل تقدیر است. قرار شد همانند برزیل که از کشورهای ضعیف تری برای بازی 
دوستانه با حضور فالکائو دعوت می کند، فدراسیون فوتبال ایران هم از تیم های 
ضعیف تری مثل تاجیکستان، فیلیپین و غیره دعوت کند تا من هم مقابل آنها بازی 

کنم و رکوردم در ایران بماند.
بازیکن پیشین تیم ملی فوتسال ایران تصریح کرد: اینجا بحث من مطرح نیست 
بلکه پای ایران وسط است. من در تیم ملی گل هایم را زده ام. حالا هم اگر بحث 
بازگشتم مطرح شده به این خاطر است که برزیلی ها فالکائو را دعوت کرده اند که 
بتواند رکورد گل های ملی مرا جابجا کند. به آقای تاج هم گفتم که من به تیم 
ملی کار ندارم چرا که برنامه این تیم برای جام ملتها مشخص شده است ما باید از 
برزیل در دعوت از تیم های ضعیف تر الگو برداری کنیم تا این رکورد در ایران بماند.

وی خاطرنشان کرد: از مسئولان، مردم و رسانه ها ممنون هستم. وقتی همه 
پیگیر بازگشت من به تیم ملی هستند نشان می دهد که راهم را درست رفته ام. 
اینجا شمسایی مهم نیست؛ ایران مهم است. نباید خیلی از چیزهایی را که سخت 

به دست آورده ایم، مفت از دست بدهیم.

شمس هرچه می گوید درست است؛

شمسایی: تاج پیگیر بازگشتم به تیم ملی فوتسال است



5 علمی و سلامت 

افسردگی چگونه به مغز آسیب می زند؟ 
اختلال افسردگی ماژور )MDD( یک بیماری روانپزشکی شایع و یکی از دلایل عمده 
ناتوانی در جهان محسوب می شود. بین ۲0 تا ۲۵ درصد بزرگسالان ممکن است حداقل یک 
بار در برهه ای از زندگی خود افسردگی ماژور را تجربه کنند. کودکان، نوجوانان و سالمندان 

نیز می توانند از این شرایط رنج ببرند.
 افسردگی ماژور یا افسردگی بالینی با خلق و خوی افسرده و گرفته در بیشتر طول روز، 
گاهی اوقات به طور ویژه هنگام صبح، و از دست دادن علاقه فرد به انجام فعالیت ها و روابط 

عادی بروز می کند، که علائم حداقل به مدت دو هفته هر روز ادامه دارند.
بنابر DSM-۵، راهنمایی که برای تشخیص اختلالات سلامت روانی مورد استفاده قرار می 

گیرد، از دیگر نشانه های اختلال افسردگی ماژور می توان به موارد زیر اشاره کرد:
خستگی یا فقدان انرژی تقریبا در هر روز

احساس بی ارزشی یا گناه تقریبا در هر روز
ناتوانی در تمرکز، تردید

بی خوابی یا هایپرسومنیا )خواب بیش از حد( تقریبا در هر روز  
از دست دادن علاقه یا رضایت برای انجام فعالیت های مختلف تقریبا در هر روز )این نشانه 

به طور قابل توجهی توسط دیگران قابل گزارش است(
بی قراری یا احساس کرختی

تفکرات عودکننده مرگ یا خودکشی
کاهش یا افزایش چشمگیر وزن

 به رغم تلاش های صورت گرفته برای بررسی و مطالعه لایه های مختلف افسردگی، از 
جمله دلایل اختلال افسردگی ماژور، درک دانشمندان از افسردگی همچنان محدود باقی 
مانده است. انجام مطالعات در اندازه های کوچک، زیر مجموعه های بسیار افسردگی، روش 
های درمان مختلف، و جمع آوری و تفسیر مختلف از داده ها امکان نتیجه گیری های یکسان 

و یکپارچه را دشوار کرده اند.
برای غلبه بر محدودیت های پژوهش های پیشین، دانشمندان طی مطالعه ای که در نشریه 
Molecular Psychiatry منتشر شده است، از یک متا-آنالیز استفاده کرده که داده های 1۵ 
مطالعه مختلف را ترکیب کرده است. پژوهشگران این مطالعه بر این باورند که یافته های آنها 
نشان دهنده دقیق ترین نتایج تاکنون هستند، زیرا با دلایل و اثرات نوروبیولوژی افسردگی 

مرتبط هستند.
تیم پژوهشی از 8,۹۲۷ اسکن مغزی انجام شده توسط دستگاه MRI استفاده کرده اند. 
۷,1۹۹ اسکن به افراد سالم و 1,۷۲8 اسکن به بیماران مبتلا به اختلال افسردگی ماژور 

تعلق داشتند.
 یافته های اصلی پژوهشگران به طور خلاصه شامل موارد زیر می شوند:

1. بیماران مبتلا به اختلال افسردگی ماژور از حجم هیپوکامپ به طور قابل توجهی کمتر 
نسبت به افراد سالم برخوردار بوده اند.

هیپوکامپ بخشی از سیستم لیمبیک مغز است و نقش های مهمی در ترکیب اطلاعات 
از حافظه کوتاه مدت و بلند مدت، و در حافظه فضایی که ناوبری را امکان پذیر می سازد، 

ایفا می کند.
هیپوکامپ بیماران مبتلا به اختلال افسردگی ماژور تقریبا 11.۲ درصد کوچک تر از افراد 

سالم بوده است.
۲. بیماران مبتلا به اختلال افسردگی ماژور دارای آمیگدال مغز کوچکتری نیز بوده اند.

آمیگدال بخشی بادامی شکل از نورون ها در عمق لوب گیجگاهی میانی مغز است، که نشان 
داده است نقش مهمی در پردازش احساسات ایفا می کند.

آمیگدال بیماران مبتلا به اختلال افسردگی ماژور تقریبا چهار درصد کوچک تر از افراد 
سالم بوده است.

۳. بیماران مبتلا به اختلال افسردگی ماژور بزرگ شدن بطن های جانبی مغز را نشان 
داده اند.

بطن های مغز شبکه ای ارتباطی از حفره های پر شده با مایع مغزی نخاعی )CSF( هستند. 
بزرگ شدن بطن های جانبی با کاهش حجم مغز پیوند خورده است.

اسکن های مغزی تفاوت حدود سه درصدی در اندازه بطن های جانبی بین دو گروه از افراد 
مورد مطالعه را نشان داده اند.

۴. کوچک شدن مغز در بیماران مبتلا به اختلال افسردگی ماژور که نشانه های بیماری در 
آنها پیش از سن ۲1 سالگی پدیدار شده بود، چشمگیرتر بوده است.

۵. تشخیص زودهنگام اختلال افسردگی ماژور ممکن است برخی اثرات تغییر دهنده مغز 
را مهار کند.

سخن پایانی 
درک اثرات افسردگی فرصتی برای درمان هدفمندتر را فراهم می کند.

همچنین، اثرات افسردگی بر مغز با درمان مناسب قابل بازگشت هستند. اخیرا دانشمندان 
دانشکده پزشکی هاروارد و بیمارستان مک لین دریافتند که درمان های غیر دارویی، از جمله 
استفاده از تمرینات شناختی، به بهبود حافظه، عملکرد اجرایی و سرعت پردازش در بیماران 

مبتلا به افسردگی کمک می کنند.

یک متخصص جراحی گوش، گلو و بینی عنوان کرد 

انحراف تیغه بینی، شایع ترین علت ایجاد 
سینوزیت مزمن

 متخصص جراحی گوش، گلو و بینی با تأکید بر اینکه سینوزیت مزمن کاملا درمان 
می شود، گفت: شایع ترین علت این مشکل انحراف تیغه بینی است. 

خشایار احمدی در ارتباط با بیماری سینوزیت اظهارداشت: سینوزیت مزمن به حالتی گفته 
می شود که با علایمی همچون گرفتگی،  احساس درد در دندان های قدامی، تب، وجود خلط 

در پشت حلق و چرک بینی همراه باشد.
وی اضافه کرد: سردرد همراه با فشار در ناحیه صورت، سرما خوردگی طولانی که با درمان 

های معمول بهبود نمی یابد، نیز از نشانه های ابتلا به سینوزیت مزمن است.
وی با بیان اینکه مبتلایان به سینوزیت مزمن همیشه از گرفتگی طولانی مدت بینی و 
ترشحات چرکی بینی شکایت دارند، افزود: این بیماران سرماخوردگی های مکرر، بوی دهان و 

احساس فشار در صورت را با سرما خوردگی های درمان نشده اشتباه می گیرند.
این متخصص جراحی گوش، گلو و بینی اظهار داشت: در مبتلایان به رینیت آلژیک به 
علت وجود ترشحات به مرور دهانه سینوس بسته می شود و سینوزیت مزمن ایجاد می شود.
احمدی با اشاره به اینکه جراحی درمان قطعی سینوزیت مزمن است، گفت: شایع ترین علت 

ایجاد سینوزیت مزمن انحراف تیغه بینی است.
عضو هیات علمی دانشگاه استفاده از سی تی اسکن را بهترین راه تشخیص سینوزیت مزمن 
عنوان کرد و گفت: در حال حاضر عکس معمول رادیوگرافی جایگاهی در تشخیص سینوزیت 

حاد یا مزمن ندارد.
وی با بیان اینکه استفاده بی رویه و بی مورد از عکس های رادیو گرافی خطر ابتلا به سرطان 
را افزایش می دهد، گفت: حتی الامکان باید از انجام هر گونه رادیو گرافی سر و گردن اجتناب 

کرد.
این متخصص جراحی گوش، گلو و بینی با اشاره به اینکه جراحی سینوزیت مزمن با استفاده 
از جراحی آندوسکوپیک به سادگی امکان پذیر است، گفت: متخصصین گوش، گلو و بینی 
که دوره های تکمیلی جراحی آندوسکوپی سینوس را گذرانده اند، قادرند با استفاده از وسایل 

خاص از طریق بینی وارد سینوس شوند.
وی افزود: در این روش با انجام تکنیک های خاص با کمترین آسیب وارده به بافت سالم، 

حفرات تنگ شده سینوس ها را باز شده و عفونت به طور کامل تخلیه می شود.
 احمدی تأکید کرد: با کمک تکنیک های خاص، در این عمل جراحی از ایجاد التهاب و 

گرفتگی مجدد مجاری سینوس ها و ابتلا مجدد به سینوزیت پیشگیری می شود.

فلوشیپ ستون فقرات:

کلید طلایی پیشگیری از ابتلا به پیری ستون 
فقرات

فلوشیپ ستون فقرات با اشاره به تأثیر کیفیت زندگی و ورزش در پیشگیری از ابتلا به 
پیری ستون فقرات گفت: انتخاب بهترین روش درمانی برای این بیماران بسیار ضرورت دارد.
حسن قندهاری در بیست و پنجمین کنگره انجمن جراحان ارتوپدی ایران در ارتباط با 
موضوع ستون فقرات اظهارداشت: با توجه به اینکه به دلیل بهبود کیفیت زندگی، عمر متوسط 
افراد در حال افزایش بوده امروزه با پدیده پیری ستون فقرات بیشتر نسبت به گذشته مواجه 
هستیم. وی با اشاره به اینکه همچون سپیدی مو به دلیل افزایش سن با پیری ستون فقرات 
مواجه می شویم، افزود: برای پیشگیری از این مسئله باید به روش زندگی، حفظ راستایی و 
تقویت ستون فقرات وعضلات با استفاده از ورزش توجه داشت. این فلوشیپ ستون فقرات 
اضافه کرد: البته در ایجاد پیری ستون فقرات البته نباید از موضوع ژنتیک غافل ماند چراکه 
برخی به دلیل سابقه خانوادگی کیفیت دیسک متفاوتی را دارا هستند. قندهاری با بیان 
اینکه موضوع پیری ستون فقرات بیست و پنجمین کنگره انجمن جراحان ارتوپدی ایران 
مطرح خواهد شد، افزود: چگونگی برخورد با بیماران دچار پیری ستون فقرات، تشخیص به 
موقع و درمان با کیفیت برای همکاران ارتوپدی، جراحان اعصاب و فیزیوتراپ در بیست و 
پنجمین کنگره انجمن جراحان ارتوپدی ایران ارائه می شود. وی ادامه داد: سن بالا، مشکلات 
جانبی همچون افزایش خون و دیابت، بیماری های قلبی و عروقی استخوان و عضلات ضعیف، 
ناراستایی ستون فقرات از جمله مشکلاتی است که فرد دچار پیری ستون فقرات با آن مواجه 
است بنابراین انتخاب بهترین روش درمانی برای این بیماران بسیار ضرورت دارد و برهمین 
اساس در بیست و پنجمین کنگره انجمن جراحان ارتوپدی این موضوع مورد توجه قرار 

گرفته است.
این متخصص ارتوپدی با اشاره به اینکه ارائه ایده های جدید برای بهبود ودرمان موثر بیماران 
بیش از 1۵ سال است که مورد توجه قرار گرفته است، بیان داشت: اینکه چه اقدامی انجام 
دهیم تا بیمار مجدد نیاز به جراحی نداشته باشد و بهترین جراحی را با کمترین آسیب و 
عوارض داشته باشیم بسیار حائز اهمیت است همچنین برخی از بیماران با استفاده از روش 
های کم تهاجمی می توانند از بیشترین منفعت درمانی بهره مند شوند و همه این مسائل در 

بیست و پنجمین کنگره انجمن جراحان ارتوپدی مورد بحث و گفت وگو قرار خواهد گرفت.

5ماده برای سم زدایی کامل پوست 
پوست بزرگترین اندام بدن انسان محسوب می شود و به طور مداوم در تماس با عناصر 
مختلف قرار دارد. آلاینده ها و گرد و غبار محیط اطراف ما می توانند موجب مسدود شدن 
منافذ پوست شوند و سمومی که از رژیم غذایی سرچشمه می گیرند می توانند چهره و 

ظاهر شما را تحت تاثیر قرار دهند.
پوست انسان از نظر وزن و ناحیه ای که پوشش می دهد یکی از بزرگترین اندام های بدن 
انسان است. پوست از دو لایه شامل درم )درونی( و اپیدرم )بیرونی( تشکیل شده و سلامت 

آن برای بهزیستی کلی انسان حیاتی است.
پوست سه وظیفه اصلی را بر عهده دارد: حفاظت، تنظیم و احساس.

حفاظت نقش اصلی پوست در برابر اثرات مکانیکی و فشار، تغییرات دما، میکروارگانیسم 
ها، پرتوافشانی و مواد شیمیایی را شامل می شود.

عملکرد تنظیم پوست عناصر فیزیولوژیکی بسیاری شامل دمای بدن، گردش خون 
پیرامونی، و تعادل مایع را در بر می گیرد.

یک شبکه پیچیده از سلول های عصبی نیز قابلیت احساس را به پوست می بخشند. 
احساس گرما، سرما، درد و لمس هر کدام دارای گیرنده های عصبی مختلف هستند. 

این گیرنده ها تغییرات در محیط را تشخیص داده و اطلاعات را به مغز ارسال می کنند.
اهمیت سم زدایی 

پوست انسان چیزهای مختلفی از جمله سموم را جذب می کند. سموم از منابع مختلف 
سرچمشه می گیرند، اما محیط زیست متهم اصلی مواجهه در نظر گرفته می شود. از 
دیگر موارد می توان به مواد شیمیایی موجود در آب و لوازم آرایشی، عادات غذایی ضعیف 
و اختلالات هورمونی اشاره کرد. سمزدایی پوست در نهایت فواید بسیاری را برای شما به 
ارمغان می آورد. این کار پوست را قادر می سازد تا بدون هیچ مشکلی سه وظیفه اصلی 
خود را انجام دهد. همچنین، سمزدایی ظاهری تمیزتر و سالم تر به پوست می بخشد و در 

نتیجه احساس بسیاری بهتری خواهید داشت.
در ادامه با برخی از بهترین مواد برای سمزدایی پوست بیشتر آشنا می شویم.

آب
 مصرف مقدار فراوان آب بخشی مهم از فرآیند سمزدایی پوست را شامل می شود. آب 
به تخلیه سموم از دستگاه گوارش کمک می کند، که از بین بردن مواد شیمیایی مضر را 
تسریع می کند. همچنین، مصرف آب به میزان کافی در روز از خشکی، پوسته پوسته شدن 

و ریزش پوست پیشگیری می کند.
افزودن یک قاشق چایخوری آب لیمو و نصف قاشق چایخوری عسل به یک لیوان آب و 

نوشیدن آن هنگام صبح روشی عالی برای حفظ ظاهر سالم پوست است.
فیبر

 فیبر یک ماده ضروری برای حفظ سلامت گوارش محسوب می شود. نوعی فیبر به نام 
سیلیوم هاسک به بدن در خلاص شدن از شر قارچ ها و مخمرها کمک می کند، که از 
حضور و دفع آنها از طریق پوست جلوگیری می کند. دفع قارچ و مخمر می تواند زمینه 
ساز شرایط پوستی ناخوشایندی مانند آکنه و راش های پوستی شود. میزان مصرف توصیه 
شده روزانه فیبر برای مردان بزرگسال ۳8 گرم و برای زنان بزرگسال ۲۵ گرم است. لوبیاها، 
میوه ها، سبزیجات، مغزهای خوراکی و غلات کامل از جمله منابع خوب برای فیبر هستند.

محصولات فاقد مواد شیمیایی
 بسیاری از محصولات آرایشی حاوی پارابن ها، یک ماده نگهدارنده مصنوعی، هستند. 
برخی از محصولات دارویی نیز حاوی مواد شیمیایی هستند. استفاده از پارابن ها در اتحادیه 

اروپا به دلیل نگرانی های سلامت در سال ۲01۲ ممنوع اعلام شد.
پروبیوتیک ها

سلامت دستگاه گوارش نقش مهمی در سلامت پوست بدن انسان ایفا می کند. 
پروبیوتیک ها که اغلب به عنوان باکتری های خوب یا مفید شناخته می شوند، به بهبود 
سلامت روده انسان کمک می کنند. آنها همچنین در سلامت کلی انسان، از جمله سلامت 
پوست، نقش دارند. ماست، کفیر، شکلات تلخ، سوپ میسو، تمپه، و کیمچی از جمله منابع 

عالی برای پروبیوتیک ها هستند.
عرق 

تعریق می تواند در دفع سموم از بدن انسان بسیار موثر باشد. به گفته دکتر جوزف 
مارکولا، تعریق به دفع سموم کمک می کند، که این شرایط از عملکرد مناسب سیستم 
ایمنی بدن انسان پشتیبانی کرده و به پیشگیری از بیماری های مرتبط با تجمع بیش از 

اندازه سموم کمک می کند.

در گذشته، چربی کلمه ای نه چندان خوش نام برای سلامت کلی بدن و تنظیم 
وزن بود. غذاهای سرشار از چربی های حیوانی از جمله کره، خامه و گوشت های 
قرمز به صورت ویژه ای با افزایش خطر بیماری های قلبی عروقی و غذاهای سرشار 

از کالری در ارتباط بودند.
جایگزین های این غذاها متاسفانه سالم تر نبودند و معمولا این غذاها، از چربی های 

ترانس و کربوهیدرات های تصفیه شده ساخته شده بودند.
تحقیقات جدید نشان داده چربی های ترانس بدترین تاثیر را روی سلامت قلب 
دارند و باید محدود شوند. جایگزین کردن چربی با کربوهیدرات های ساده مانند قند 
نیز نشان داده آنچنان سودمند نیست. تحقیقات جدید، نگرانی ها را درباره نوع اصلی 

چربی های حیوانی یعنی چربی اشباع زیر سوال برده است.
چربی های اشباع با افزایش خطر بیماری های قلبی در ارتباط هستند، اما تحقیقات 

اخیر نشان می دهد که رابطه ای وجود ندارد.
بنابراین، آیا چربی های حیوانی برایمان خوب است یا بد؟

مانند همیشه جواب این سوال به سادگی گفتن خوب یا بد نیست. تمام غذاها، 
ترکیبی از مواد مغذی در خود دارند و چربی های حیوانی ترکیبی از چربی های 

اشباع و غیر اشباع هستند .
تاثیر چربی های حیوانی روی بدن به مقدار خوردنتان و اینکه باقی برنامه غذایی 

تان چگونه است بستگی دارد.
چربی های اشباع و سلامت قلب

برخی تحقیقات جدید، رابطه بین چربی های اشباع و سلامت قلب را زیر سوال 
برده اند.

برای مثال در یک بررسی که روی اطلاعات ۲1 تحقیق انجام شده بود مشخص 
شد اطلاعات دقیقی درباره اینکه چربی های اشباع با افزایش بیماری های قلبی در 

ارتباط است وجود ندارد.
این یعنی توصیه هایی مبنی بر کاهش مصرف چربی های اشباع که بیشتر در 

چربی های حیوانی وجود دارد، باید دوباره مورد بررسی قرار بگیرند.
راهنماهای کنونی تغذیه همچنان روی این تاکید دارند که مصرف چربی های 
اشباع را کاهش دهید. تحقیقات زیادی همچنان در حال انجام است که موضوع آن 

ها تاثیر چربی های اشباع و چربی های حیوانی بر روی سلامت قلب است.
چربی های غیر اشباع در جایگاه چربی اشباع

با وجود اینکه نقش چربی های اشباع بر روی سلامت قلب، از آنچه قبلا تصور می 
شد خنثی تر است اما بدان معنا نیست که هرچقدر دلتان خواست کره و استیک 

بخورید.
جایگزین کردن برخی یا بیشتر چربی های اشباع با منابع چربی های غیر اشباع 

مانند روغن زیتون، آجیل و آووکادو همچنان برای بهبود سلامت توصیه می شود.
جایگزین کردن چربی های اشباع با منابع کربوهیدرات سرشار از فیبر مانند میوه ها 

و سبزیجات، همچنان برای سلامت مفید است.
شما چه چیزی را جایگزینش می کنید؟

آنچه جایگزین چربی های اشباع می کنید اهمیت بسیار بالایی دارد. در گذشته، 
چربی های اشباع را مضرترین نوع چربی برای سلامت قلب می دانستند. منابع چربی 
های اشباع مانند کره با غذاهایی جایگزین می شدند که با روغن های هیدروژنه 

گیاهی ساخته شده بود و منبع چربی های ترانس به حساب می آمدند.
امروزه این را می دانیم که چربی های ترانس از چربی های اشباع برای سلامت 
مضرتر هستند. از این رو جایگزین کردن کره با مارگارین که از روغن های گیاهی 
هیدروژنه ساخته می شود قابل توصیه نیست. جایگزین کردن غذاهایی که چربی 
اشباع بالایی دارند با غذاهای سرشار از قند و کربوهیدرات های ساده نیز توصیه 

نمی شود.
برای مثال جایگزین کردن یک کوکی عادی حاوی تراشه های شکلات با نوع بدون 

چربی که سرشار از قند بوده مناسب به حساب می آمده است.
چربی لبنی و سلامت

در کنار گوشت، لبنیات از دیگر غذاهای حاوی چربی حیوانی است که چربی 
اشباع زیادی در خود دارد. لبنیات پرچرب نسبت به انواع کم چرب، کالری و چربی 

بیشتری دارند.
در گذشته توصیه می شد لبنیاتی مانند پنیر، شیر و ماست را از نوع کم چرب 

انتخاب کنید. اما تحقیقات اخیر باعث شده تغییراتی در این توصیه ایجاد شود.
برای مثال در سال ۲01۷، در یک بررسی که روی اطلاعات ۲۹ تحقیق انجام 
گرفت مشخص شد مصرف لبنیات هیچ گونه تاثیر مضری روی سلامت قلب ندارد.

تحقیقات همچنین نشان داده اند مصرف لبنیات پرچرب، ارتباطی با چاقی ندارند. 
در واقع لبنیات پرچرب می تواند در یک برنامه غذایی متعادل حضور داشته و تاثیری 

معکوس روی چاقی داشته باشد.
شما چقدر می خورید؟

به گزارش  سلامت نیوز ،با اینکه تحقیقات جدید، توصیه های گذشته را تغییر داده 
است اما بدان معنا نیست که هرچقدر کره و گوشت و لبنیات دوست داشتید بخورید.
بسیار مهم است بدانید این غذاها را همچنان باید به صورت متعادل و قسمتی از 
یک برنامه غذایی سالم مصرف کنید. استفاده از یک برنامه غذایی سرشار از میوه، 

سبزیجات، غلات کامل و حبوبات همچنان توصیه می شود.
می توانید چربی های حیوانی را به عنوان بخشی از برنامه غذایی خود و برای بهبود 

سلامت، مورد استفاده قرار دهید.

چربی حیوانی 
خوب است یا بد؟
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سلول های بنیادی انسان طی درمانی که فعلا 
می تواند  است  امکان پذیر  موش ها  روی  فقط 
موش های پاراپلژی)فلج( را دوباره به حرکت درآورد.
برخی موش های پاراپلژی وجود دارند که در حال 
حاضر قادر به راه رفتن مجدد هستند یا دستکم 
نزدیک به انجام این کار هستند و این به لطف 

سلول های بنیادی انسان است.
که  یک شکاف  پرکردن  به  اساسا  سلولها  این 
دانشمندان در ستون فقرات این حیوانات یافته اند، 

کمک کردند.
به  عضلات  در  کامل  فلج  معنی  به  "پلژی" 
خصوص اندام ها است. پاراپلژی)Paraplegia( نیز به 
معنی فلج کامل پاها و تنه در هر دو سمت)هر دو 

پا( به جز دست ها است.
پاراپلژی اشاره به آسیب نخاعی زیر سطح مهره 
آسیب  از  نوع  این  معمولا  دارد.   )T1(پشتی اول 
منجر به ضعف عضلانی و تغییرات حسی در تنه 

و پاها می شود.
طناب  به  آسیب  دچار  پاراپلژی  گرفتار  افراد 
نخاعی عصب توراسیک T۲ تا پایین عصب خاجی 

S۵ می باشند.
دست  از  را  خود  ادرار  ارادی  کنترل  افراد  این 
می دهند و معمولا از سوند ادراری استفاده می کنند.
همچنین برای دفع مدفوع آموزش می بینند تا 
این کار را بصورت نیمه ارادی و تحت کنترل در 

آورند.
در ابتدا اندام های درگیر خصوصا پاها به حالت 
شل و قابل انعطاف است، اما در صورت عدم انجام 
ورزش های مخصوص به حالت فلج اسپاستیک یا 

انقباضی در می آید.
اروپایی  محققان  از  گروهی  پژوهش  این  در 
به رهبری دکتر لونبرگ، سلول های بنیادی را از 
پرده غشای دهان داوطلبان برداشتند. سلول های 
بنیادی می توانند به تغییر هر نوع سلولی در بدن 
به سلول های  را  آنها  مورد،  این  در  منجر شوند. 
حمایت کننده که عوامل ترشحی برای رشد عصبی 

و بقا هستند، تبدیل کردند.
ایجاد  مهندسی  بافت های  همچنین  محققان 

بعدی  سه  داربست  یک  شکل  به  که  کرده اند 
ساخته شده اند. این بافت با سلول های بنیادی و با 
ترومبین و فیبرینوژن انسان برای تثبیت و حمایت 
از نورون ها در نخاع همراه شد و سپس بر روی نخاع 
موش های پاراپلژی، در نقاطی که بند نخاع کاملا 

قطع شده بود، کاشته شد.
بنیادی و  از معرفی سلول های  سه هفته پس 
بافت، ۴۲ درصد موش ها توانایی قابل توجهی در 
تحمل وزن در پاهای عقب خود داشتند و پیاده روی 

می کردند.
به  شروع  موش ها  از  درصد  این، ۷۵  بر  علاوه 
واکنش در پاها و دم کردند. همچنین نشان می داد 

که نخاع شروع به بهبودی می کند.
در مقابل، یک گروه از موش های پاراپلژی که 
هیچ ایمپلنتی دریافت نکرده بودند، بهبودی در 

تحرک و واکنش های حسی نداشتند.
که  موش هایی  همه  که  است  ذکر  شایان 
ایمپلنت های بنیادی دریافت کردند، پیشرفت نشان 
ندادند. دانشمندان هنوز سعی در فهمیدن این مورد 

دارند.
در نهایت آنها امیدوارند که این روش درمان بتواند 

در افراد مبتلا به صدمات نخاعی استفاده شود.
دکتر لونبرگ می گوید: هنوز راه هایی برای رفتن، 
پیش از آزمایش آن روی انسان وجود دارد. این 

تحقیق امیدوار کننده است.

احیای حس لامسه افراد قطع عضو بوسیله سلول بنیادی انسان موش های فلج را شفا داد
بازوی رباتیک پیشرفته

دانشمندان دانشگاه "یوتا" موفق شدند با یک بازوی رباتیک دارای حس لامسه 
امکان داشتن دست نزدیک به واقعی را برای افراد قطع عضو فراهم کنند.

کوین والگامت در مصاحبه خود با واشنگتن پست نتایج یک جراحی تجربی را 
توضیح داد که طی آن یک بازوی پروتزی با الکترودها به اعصاب دست وی متصل 
شد. کوین والگامت که در دفتر املاک کار می  کند 1۴ سال پیش دست و بخش 
زیادی از بازوی خود را در یک سانحه برقی از دست داد و به همین خاطر داوطلب 

شرکت در این برنامه اجرایی از سوی دانشگاه یوتا شد.
والگامت می گوید: وقتی چیزی را در دست می گیرم آن را کاملا حس می کنم. 
وقتی می خواهم انگشتانم را حرکت دهم بلافاصله تکان می خورند. نمی دانم چگونه 

این حس را توصیف کنم ولی گویی دوباره دست دارم.
دست و انگشتان این پروتز عصبی توسط ضربه های عصبی کوین قابل کنترل 
است. محققان این برنامه به دنبال بازیابی حس لامسه بودند تا بیمار بتواند اشیاء 
را برداشته و کنترل نماید. بودجه این پروژه از سوی سازمان پروژه های تحقیقاتی 
پیشرفته دفاعی)دارپا( تامین شد. محققان این پروژه دریافتند که افزودن حس 
لامسه به دست های رباتیک مهارت های حرکتی را بهبود می  بخشد و سبب کاهش درد 
"فانتوم" ناشی از فقدان یک عضو می شود. درد فانتوم احساس ناخوشایندی است 
که بسیاری از افراد دچار قطع عضو با آن دست به گریبان هستند. ژاکوب جرج 
بیان کرد که با افزودن بازخورد حسی، یک حلقه بسته ایجاد می  شود  که حالت 
بیولوژیکی حس لامسه را تقلید می کند. در این پروژه یک وسیله به صورت یک 
ردیف الکترودی متحرک در اعصاب بازوی والگامت مستقیما کار گذاشته شد. با 
اتصال این الکترودها در بازوی کوین، امکان کنترل راحت دست رباتیک فراهم شد 
به نحوی که بیمار می  توانست دست رباتیک را مشت نموده یا اشیاء را بردارد. سال ها 
طول کشید تا این محققان توانستند با قرار دادن نقاطی بر روی دست که با فیبرهای 

عصبی مختلف در بازو مطابقت دارند، این حس ها را در بازوی رباتیک ایجاد کنند.
والگامت بخاطر داشتن دست تازه  اش و کارهایی که می  تواند با آن انجام دهد از 
جمله برداشتن انگور بدون خرد کردن آن یا گرفتن دست همسرش خوشحال است. 
اما مهمترین علت شادی وی توانایی انجام کارهای شخصی است که همه برعهده 

داریم مثل قرار دادن یک بالش در رو بالشی.

تولید اولین ربات سازگار با دستیار صوتی 
هوشمند الکسا

شرکت رباتیک چینی یوبی تک اولین ربات انسان نمای جهان را تولید کرده که 
مجهز به دستیار صوتی هوشمند الکسای آمازون است.

این ربات 800 دلار قیمت دارد و می تواند امور مختلف برنامه ریزی شده را 
به یادتان بیاورد، موسیقی های مورد علاقه تان را پخش کند و شما را از اخبار و 

وضعیت آب و هوا مطلع کند.
ربات یادشده از حالت کنترل و نظارت خاصی نیز برخوردار است که باعث می 
شود ربات Lynx در صورت هرگونه تحرک یا شنیده شدن صدای مشکوک از سوژه 
تحت مراقبت، ویدئوهای ۳0 ثانیه ای تهیه کند و آنها را برای یک برنامه موبایلی 
سازگار با این ربات ارسال کند. ربات مذکور از حالت دیگری به نام آواتار برخوردار 
است که در این حالت مخاطب خود را مشاهده کرده و با آن از طریق دوربین و 
میکروفون صحبت می کند. یکی از نقاط ضعف اصلی این ربات قد کوتاه آن است 
که تنها به ۵0 سانتیمتر می رسد و لذا جز در حالت نشسته برای معاشرت با انسان 
های بالغ مناسب به نظر نمی رسد. از جمله دیگر قابلیت های این ربات می توان به 

آواز خواندن، تعلیم یوگا و غیره اشاره کرد.

محققان پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی با استفاده از ضایعات برنج، نانوذرات 
سیلیکا با کاربرد در ساخت نانوبیوسنسورها و قطعات الکترونیکی بسیار حساس تولید 

کردند.
 دکتر لیلا مامنی، رییس بخش نانوتکنولوژی پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی با 
تاکید بر اینکه استفاده از سیلیکا و سایر ترکیبات سیلیکونی در بسیاری از محصولات 
ضروری است، گفت: سالانه صدها هزار تن از این مواد تولید و مصرف می شود، در 
حالی که این ترکیبات در حوزه های مختلف از جمله پزشکی و داروسازی، کشاورزی، 
محیط زیست و صنایع رنگ، لاستیک سازی، لوازم آرایشی و بهداشتی و به عنوان 

جاذب رطوبت استفاده می شوند.
وی با بیان اینکه سیلیس خصوصا در مقیاس نانو )دارای تخلخل و نسبت بالای 
سطح به حجم( یکی از کاربردی ترین مواد شیمیایی است، خاطرنشان کرد: با توجه 
به هزینه بالای تولید این محصول و منشا شیمیایی آن در اکثر موارد به ویژه مصارف 
دارویی، پزشکی، کشاورزی و تصفیه آب، گرایش شدیدی به استفاده از نانوذرات 

سیلیکا با منشا طبیعی )نانوبیوسیلیکا( وجود دارد.
عضو هیات علمی پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی خاطرنشان کرد: با توجه به 
کاربردهای فراوان بیوسیلیکا و نانوبیوسیلیکا در سلامت غذا و بشر، این ماده به عنوان 

مکمل، فواید متعددی برای انسان و گیاهان به همراه دارد.
مامنی درباره منشاء طبیعی سیلیکا گفت: بیشتر ضایعات کشاورزی حاوی سیلیکا 
هستند و با توجه به فراوانی آنها، ارائه روش مقرون به صرفه، ساده و ارزان برای تولید 

ترکیبات سیلیکونی از ضایعات کشاورزی بسیار مورد توجه است. در این راستا از 
ده ها سال پیش تحقیقات وسیعی برای یافتن روش مناسب استخراج این ترکیب از 
ضایعات کشاورزی از قبیل سبوس برنج )خارجی ترین لایه دانه برنج( انجام شده است. 

همچنین گیاه دم اسبی به عنوان یکی دیگر از منابع غنی سیلیکا به شمار می رود.
وی با بیان اینکه بخش عمده سبوس برنج تولیدی در جهان که بالغ بر صدها 
میلیون تن در سال است، برای تولید الکتریسیته سوزانده می شود، اظهار کرد: قسمتی 
از این خاکستر در ساختمان سازی یا عایق کاری استفاده شده و مابقی به عنوان زباله 
دفع می شود، در حالی که استخراج نانوذرات سیلیکا با درجه خلوص بالا از ضایعات 
برنج یک روش مقرون به صرفه برای تولید این محصول از دور ریزهای کشاورزی 

است.
به گفته این محقق در این راستا تیم تحقیقاتی توانسته اند با استفاده از تکنیک های 
ساده، نانوبیوسیلیکا را با درجه خلوص های مختلف )بسته به کاربرد( ضایعات برنج )کاه، 

کلش و سبوس( و گیاه دم اسبی به دست آورند.
وی با بیان اینکه نتایج نشان می دهد این نانوذرات با میانگین ذرات کوچکتر از 
۵0 نانومتر، دارای خواص بسیار عالی و قابل مقایسه با انواع تجاری است، ادامه 
داد: مصارف کشاورزی )ریزمغذی در گیاهان(، مصارف پزشکی و دارورسانی، تهیه 
نانوبیوسنسورها و قطعات الکترونیکی بسیار حساس، تهیه نانو کاتالیزورهای صنعتی و 
تهیه نانوکامپوزیت های پلیمری، سرامیکی و فلزی و مواد عایق الکتریکی، تهیه و تولید 

بتن های آب گریز و مصالح ساختمانی از جمله کاربردهای این فناوری است.

تولید نانوسیلیکا از ضایعات برنج

یکی از دشواری های همیشگی استفاده از دوچرخه های عادی مربوط به پاره 
شدن یا دررفتن زنجیر آنهاست. اما در نسل جدید دوچرخه ها به علت حذف زنجیر 

چنین مشکلی وجود نخواهد داشت.
 شرکت مجارستانی »استرینگ بایک« به تازگی دوچرخه منحصر به فردی تولید 
کرده که فاقد زنجیر است و در آن برای انتقال نیروی ناشی از پدال زدن از مجموعه 

ای نوارهای رشته ای و قرقره ها استفاده شده است.
دوچرخه های یادشده در دو مدل تولید شده اند و جنس یک مدل از آلومینیوم 
و جنس مدل دیگر از کربن فشرده است. حذف زنجیر از این دوچرخه ها نیاز به 

گریس کاری و رسیدگی مداوم به زنجیر را برطرف می کند و خطر دررفتن دنده و 
گیر کردن ناگهانی دوچرخه را به صفر می رساند.

در زمان پدال زدن با این دوچرخه، نوارهای رشته ای شکل منعطف آن باز و بسته 
شده و به اصطلاح کش می آیند و زمینه را برای حرکت چرخ ها فراهم می کنند.

شرکت سازنده، از این فناوری علاوه بر دوچرخه در طراحی سه چرخه و ویلچر 
نیز استفاده کرده تا افراد معلول و کم توان راحت تر بتوانند جابجا شوند. قیمت 
مدل های مختلف این دوچرخه که فعلا تنها در اروپا عرضه می شوند از ۳۵00 تا 

۴۵00 دلار در نوسان است.

حذف زنجیر از نسل جدید دوچرخه ها
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یادداشت هایی از شهر ویرانه

دیشب دیر وقت برای استراحت به مقر بازگشتم. چیزی به وقت نماز صبح نمانده 
بود. نمی خواستم به این دیری بیدار بمانم، از صبح که آفتاب نزده بود سر پا مانده 
بودم. ماموریت های زیادی بر عهده ام گذاشَته شده بود. نمی خواهم به آن اشاره ای 

داشته باشم. 
بگذریم. دیشب مثل شب های گذشته برای توزیع آذوقه و مایحتاج مردم زلزله زده 
در شهر و داخل پارک ها، کوچه پس کوچه ها چرخی می زدیم. راهنمای ما که جوان 
امدادگر کرد زبان بود ما را به منطقه امام زاده برد. منطقه ای که چادرهای متعددی در 
آن بر پا شده بود. بسیاری از مردم بیرون از چادرها دور منقل های آتش حلقه زده زده 
بودند تا از سوز سرما در امان بمانند. تقسیم آذوقه و پک های غذایی با استقبال آنان 
مواجه نشد. بچه های امدادگر  که همراهی ام می کردند با کمال توضع و ادب بسته 
های غذایی را درب چادر ها می گذاشتند و می رفتند اما درخواست مردم چادر و پتو 
و  وسایل گرمایشی است. بعضی  التماس می کنند. می بینم بعضی از شدت سرما به 
خود می لرزند. نگاهم به چهره معصوم کودکان اشک چشمانم را جاری می کند. بچه 
ها خسته اند حتی راننده ای که کمک های مردمی را با کامیون خود آورده است و او 
را از صبح برای توزیع کالا به مکان های متعدد اعزام کرده ام و هر  چند ساعت دوباره 
با محموله جدید راهی می شود. شب از نیمه هم گذشته است. به مردم قول چادر و 

پتو می دهم و از جمع حاضر می خواهم  که دوباره همراهی کنند برای توزیع پتو...
همه حاضرند. هر چند خسته اند. و  دوباره ماشین را بار می زنیم و راه می افتیم. 
حالا هر چند همه  خوابند اما با دیدن دوباره ما و کامیون حامل پتو همه  اشک ذوق 

می ریزند و دست دعا برمی دارند....
پیرزن تا نگاهش به ما افتاد ایستاد و سلام کرد و حرف هایی را بر زبان جاری کرد 
که از لابلای آن برخی کلمات را متوجه می شدیم. به او گفتم مادر کردی نمی دانم. 
او حرف هایش را به فارسی تبدیل کرد و گفت می خواهم با شما حرف بزنم. من 
فقیر نیستم و چیزی را طلب نمی کنم؟ اما واقعیتی را می گویم. خانه همسایه ما 
چهار طبقه بود و بر اثر زلزله ویرانه شد اما خانه من که گلی و طاق آن چوبی است 

آسیبی ندید.... 
پیر زن که قد بلند و خیلی سر حال به نظر می رسید،می گفت: من زائرن امام 

حسین)ع( را به خانه می آورم از آنان پذیرایی می کنم...
پیر زن سری تکان داد و گفت: برادر! خانه کاه گلی من هیچ آسیبی ندید و آن را از 

عنایت امام حسین)ع( می دانم.
 در وانفسای لحظه های سخت و شرایط نامساعد زندگی  حرف های او مرا تکان داد 

که در هیچ شرایطی نباید عنایت اهل بیت را نادیده گرفت و از آن غافل بود.
مرد صلابتش را از دست داده بود تا حرف می زد اشک هایش از چشمانش جاری 
می شد و بغض گلو مجال حرف زدن را از او می گرفت. او را به کناری کشیدم. دوستم 
علی حاجی رضا بطری آبی را آورد و در آن را باز کرد و تعارف کرد تا مرد گلویش را 
تازه کند. مرد عزادار بود و سوگوار دو فرزند از دست رفته خود بود. یکی دختری چهار 

ساله و دیگری دختری  ده ساله.
می گفت وقتی زلزله شد و دیوار  ساختمان فرو ریخت آن دو، پیش چشمانم از 

بالای ساختمان به پایین پرتاب شدند و مثل گل پر پر شدند.
از زندگی، چیزی برای او باقی نمانده بود جز جامه سیاهی که بر تن داشت. او آمده 
بود چادری را را بگیرد تا همه زندگیش را را در درون آن  جا دهد، شاید هم آمده بود 

تا سرپناهی داشته باشد و  در ان بتواند بزم عزایی بر پا کند.
تازه از راه رسیده ام و مسافت زیادی را پشت سر گذاشته ام. دکتر محمد گلفشان 
که مسئولیت جمعیت هلال احمر قم را بر عهده دارد، مرا دعوت به گشت و گذار در 

شهر و بازدید از ویرانه های آن می کند.
سوار می شوم. شهر در تکاپوی آمد و شد و تزریق حیاتی دوباره در شرایطی سخت 
و جانکاه قرار دارد. در وضعیت زندگی مردم و شهر آنان آشفتگی زیادی را می بینم. 
ترداد خودروهای امدادی و کمک رسانی چشمگیرتر از هر چیز دیگزی است. حضور 
نیروهای انتظامی در جای جای شهر  مشهود است. بچه های جمعیت هلال قم 
در حال توزیع کمک های مردمی از روی خودروها هستند و عده ای به دنبال آن 
هستند.. شهر ویرانه است. ساختمان های زیادی فرو ریخته اند. چهره مردم غم گرفته 

است و غم و اندوهی جانکاه بر در و دیوار شهر ویران شده نشسته است.
زمان زیادی از وقوع زلزله نمی گذرد و مردم نگران تامین وسایل زندگی خود و پناه 

بردن به پناهگاهی به منظور امان ماندن از سرما به نظر می رسند....
ادامه دارد.........

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم خبرداد 

انعقاد 8١ قرارداد سرمایه گذاری در 
شهرك های صنعتی قم 

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم؛ از امضاء 81 قرارداد استقرار 
واحدهای تولیدی در شهرك ها و نواحی صنعتی استان در نیمه نخست سال جاری 

خبرداد.
امیرطیبی نژاد با اعلام این خبر اظهارداشت: خوشبختانه با نگاه مثبت سرمایه گذاران 
به آینده اقتصاد و تولید کشور و همچنین شرایط ویژه استان، شاهد حضور قابل توجه 

سرمایه گذاران بخش خصوصی در سطح شهرك ها و نواحی صنعتی هستیم.
وی با بیان اینکه در 6 ماهه سال جاری 81 قرارداد برای استقرار صنایع با این 
شرکت منعقد شده است تصریح کرد: از آنجایی که این شرکت متولی توسعه و 
حمایت و ایجاد زیرساختها برای صنایع کوچك ومتوسط است قالب این واحدهای 
تولیدی نیز از صنایع کوچك ومتوسط وصنوف هستند که در حال استقرار در شهرك 
ها و نواحی صنعتی قم می باشند. طیبی نژاد در ادامه با اشاره به موقعیت ممتاز 
شهرك ها و نواحی صنعتی قم بیان داشت: نگاه هر سرمایه گذار و متقاضی به شهرك 
های صنعتی، وجود زیرساخت های مورد نیاز و مکان یابی مناسب شهرك صنعتی و 
نزدیکی به پایتخت و همچنین مسیرهای ترانزیتی، فرودگاه و راه آهن است که تمام 
این ویژگی ها در استان قم جمع است. وی نگاه مسوولان کشور به استان و تلاش 
برای توسعه و افزایش زیرساختی شهرك های صنعتی را مد نظر قرارداد و گفت: 
رویکرد حمایتی مسوولان ارشد استان و بخصوص استاندار و نمایندگان مجلس و 
این حجم و استقبال سرمایه گذاری بیانگر آینده ایی روشن و حضوری چشم گیر در 
سرمایه گذاری و تولید استان متصور می کند، لذا به همین میزان اعتماد و حضور 
بخش خصوصی، مسوولیت ما در تامین زیرساخت ها و نیاز این واحدهای تولیدی 
دو چندان می شود. مدیرعامل شرکت شهر کهای صنعتی قم با تقدیر از مسوولان 
ارشد استان برای اهمیت دادن به سرمایه گذاری و تامین و ایجاد زیرساخت های 
این سرمایه گذاری ها خاطرنشان ساخت: طی سال های آتی با راه اندازی واحدهای 
تولیدی جدید و فعال شدن ظرفیت سایر واحدهای صنعتی موجود، نیاز به آب، برق و 
گاز در شهرك ها و نواحی صنعتی نیز افزایش خواهد یافت از این رو مساعدت و یاری 

کلیه دستگاه های خدمت رسان را طلب می کنیم.

به علت عدم توجه به اصول بهداشتی؛

۴ نانوایی در قم پلمب شد
سرپرست مرکز بهداشت استان قم گفت: چهار باب نانوایی در قم به دلیل عدم توجه 

به اصول بهداشتی توسط کارشناسان مرکز بهداشت استان قم پلمب شد. 
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی قم، محمدجواد باقری گفت: در پی بازرسی های 
انجام شده توسط اکیپ مشترک کارشناسان مرکز بهداشت، اداره کل تعزیرات، 
نماینده دادستانی و نماینده اتحادیه نانوایان چهار باب نانوایی به علت عدم رعایت 

موازین بهداشتی پلمب شد.
وی افزود: استفاده از جوش شیرین، جوهر قند، استفاده از نان خشک برای تهیه 
خمیر نان و نداشتن شرایط بهداشتی، تمیز نبودن ابزار و تجهیزات و نداشتن سیستم 

لوله کشی آب گرم  از تخلفات این واحدها بوده است.
سرپرست مرکز بهداشت استان قم با اشاره به توقیف های صورت گرفته اظهار 
داشت: در این بازدیدها  ۲0 کیلوگرم خمیر فاسد و ۲0 کیلوگرم نمک غیر تصفیه نیز 
توقیف شد. وی گفت: همچنین پنج باب نانوایی به علت رعایت نکردن نکات بهداشتی 
اخطار دریافت کردند که در صورت عدم رفع نواقص اعلام شده در تاریخ مقرر از ادامه 

فعالیت های آنها جلوگیری خواهد شد.
باقری تأکید کرد: شهروندان می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی با 

سامانه 1۹0 تماس گرفته و کارشناسان بهداشتی را مطلع کنند.

محیا شهبازی

فشار، تاثیری است که دوستان، خانواده، اجتماع و یا برنامه 
ریزی احساسی خودتان بر شما می گذارند و این پیام را به 
شما می دهند که، باید با کسی ازدواج کنید که در شرایط 
معمولی، هرگز او را انتخاب نمی کردید.   در حالی که هر یک 
از جملات زیر را می  خوانید از خود بپرسید که آیا در گذشته 
دچار چنین اشتباهاتی شده اید یا خیر؟ در روابط کنونی تان 
چطور؟ هر چه الگوهای بیشتری از این قبیل را تشخیص 
دهید، این موضوع را که چرا بعضی از روابط گذشته تان، سبب 
درد و ناامیدی زیاد شما شدند، بیشتر درک خواهید کرد و نیز 
قادر خواهید بود تا از ایجاد مجدد این الگوها در روابط آینده 

تان، جلوگیری کنید.
هفت دلیل نادرست برای ازدواج

1- فشار
آیا بیشتر دوستان شما نامزد دارند و یا متاهل هستند و شما 

هنوز مجردید؟
آیا بیش از سی سال سن دارید و ازدواج نکرده اید؟

آیا به تازگی طلاق گرفته اید؟
آیا آخرین فرد خانواده هستید که هنوز ازدواج نکرده است؟

اگر به هر کدام از سوالات فوق پاسخ مثبت دادید، احتمالا 
است که  تاثیری  فشار،  دانید.  فشار، چیزهایی می  درباره 
دوستان، خانواده، اجتماع و یا برنامه ریزی احساسی خودتان 
بر شما می گذارند و این پیام را به شما می دهند که، باید با 
کسی ازدواج کنید که در شرایط معمولی، هرگز او را انتخاب 

نمی کردید.
انواع مختلف فشار

فشار سنی
در عروسی پسرخاله یا دخترخاله تان شرکت کرده اید. در 
ضمن مراسم، یکی از بستگان چنین می گوید: )تقریبا سی 

سالت ست. پس چرا هنوز ازدواج نکرده ای؟(
این فشار سنی است. این نگرشی که "سن شما از حد 
مشخصی گذشته و هنوز با کسی نیستید، پس غیر طبیعی 
هستید" البته این که آن سن، چه سنی است، از شخصی 
به شخص دیگر فرق می کند. خوداگاه یا ناخوداگاه احتمالا 
سنی را به عنوان سن ازدواج مد نظر دارید. این سن ممکن 
است که از زمینه های خانوادگی شما، سن ازدواج خواهران 
یا برادرانتان و یا از ذهنیت خودتان که سن "بلوغ فکری" چه 

سنی است، آمده باشد.
به منظور درک خاستگاه فشار سنی، باید به تاریخ هزاران 
سال پیش نگاه کنیم. بقای اقتصادی و فیزیکی یک خانواده 
بر اساس تعداد بچه های آن خانواده بنا شده بود. پسرها می 
توانستند در امور شکار، مزرعه داری و یا حمایت خانواده در 
برابر دشمنان کمک کنند. دخترها در کار خانه کمک می 
کردند و به هنگام انتخاب جفت از طرف افراد مذکر دیگر، 
موهبتی بزرگ محسوب می شدند. هرچه زودتر مرد یا زن 
جوانی ازدواج می کرد، از آنجا که به تعداد افراد گروه می 
افزود و در خانواده هایی که متملکاتی داشتند، وجود وارثانی 
که اندوخته های پدران خود را حفظ کنند، تضمین می کرد. 
به یاد داشته باشید که عمر متوسط، چیزی حدود نصف عمر 

متوسطی بود که امروز در قرن بیستم شاهد آن هستیم.
فشار از ناحیه خانواده و دوستان

بعضی از مردم نسبت به عقاید خانواده و دوستان شان 
آسیب پذیرند و اجازه می دهند که به اجبار روابطی را شروع 
کنند یا ادامه دهند که آن ها را خوشحال نمی کند. اگر خود 
باوری شما پایین است و یا بیش از حد تحت تاثیر اعضای 
خانوادتان هستید، این احتمال وجود دارد که صرفا به جهت 
چیزهایی که دیگران فکر می کنند و نه بر مبنای خواسته ی 

واقعی خود، رابطه ای را شروع کنید.
2- تنهایی و استیصال

وقتی که احساس تنهایی می کنید و به تنگ آمده اید، 
احتمال آن که انتخاب های ضعیف تری بکنید، بالا می رود و 
در نهایت از روابطی سر در خواهید آورد که ارضاء کننده نیست.

3-عدم توجه به زندگی خود
آیا تا به حال به این موضوع فکر کرده اید، که عاشق بودن تا 
چه حد از تمرکز شما به امور دیگر می کاهد؟هم و غم شما این 
می شود که برای مثال، چگونه احساسی دارد؟ احتیاجاتش 
چیستند؟ چگونه می توانید او را خوشحال کنید؟ یا اینکه 
چگونه رفتار شما، اورا تحت تاثر قرار می دهد؟ پس تعجبی 
نیست اگر که اغلب نه به آن دلیل که شخصی مناسب را یافته 
ایم، بلکه از آن رو به روابط پا می گذاریم که بهانه ای برای 
سرباز زدن از زندگی و امور خودمان داشته باشیم. بسیاری از 
مردم از این رو به روابط نیاز دارند که از کمبود شور وشوق و 
بی هدفی در زندگی خود خسته شده اند و به جای آنکه به 
درون خود نگاه کنند و دلیل این احساس را از درون خود جویا 
شوند، خود را درگیر روابط عاشقی می کنند و آن را هدف 
خود قرار می دهن. چنین روابطی هرگز سرانجامی نخواهد 
داشت، از آن رو که در چنین مواقعی، شما عاشق آن شخص 
نیستید، بلکه شیفته سرگرمی و دامشغولی خود به رابطه تان 
هستید و هنگامی که رابطه پایان می یابد، بار دیگر با خودتان 

تنها خواهید شد.
4-اجتناب از بزرگ شدن

بسیاری از مردم نه از روی آمادگی جهت قسمت کردن 
غنای زندگی خود با شخص دیگر بلکه از این رو رابطه ای را 
آغاز می کنند که می خواهند از آن ها حمایت و مواظبت شود. 
این مردها و زن ها سعی می کنند که از بزرگ شدن اجتناب 
کنند، بنابراین کسانی را برای خود انتخاب می کنند که نقش 
بابا و مامان را برای آن ها بازی کنند. این رواب در جهت 
آموختن و رشد دو طرف نیستند. بلکه بر مبنای وابستگی 

ایجاد شده اند.

5-احساس گناه
احساس گناه ممکن است انگیزه عجیبی برای برای شروع 
یک رابطه و یا ادامه ی آن به نظر برسد. اما همیشه اتفاق می 
افتد. شما به خود می گویید که این احساس همان عشق است 
در حالی که چیزی جز همدردی یا حس ترحم نیست. شما 
در موقعیت های عاشقانه نه از آن رو که می خواهید، بلکه به 
این دلیل که از آنچه پس از اتمام رابطه، اتفاق خواهد افتاد، 

می ترسید. شما زندانی احساس گناه خود هستید.
6- پر کردن خلاء های احساسی و روحی خود

نکته  فوق العاده ای که در رابطه با عشق وجود دارد این 
است که می تواند شمارا از احساس سرور، شادمانی و تعلق 
خاطری که شبیه آن را در هیچ جای دیگری نمی توانید 
بیابید، پر کند و بدین گونه است که این عطش را سیراب می 
کند. عشق به موجودیت و هدف متعالی شما از هر آنچه انجام 
می دهید معنا می بخشد. با این وجود، این موهبت هنگامی 
که به منظور پرکردن خلاهای احساسی و روحی خود از آن 
استفاده می کنید، می تواند خطرناک باشد. یک ازدواج حقیقتا 
سالم، حس قدردانی دو طرف درگیر در رابطه را نسبت به 
شگفتی ها و رازهای خلقت بالا می برد و درهای رشد و تعالی 

روحی آن ها را می گشاید. 
همچنین به هر کدام از این دو شخص کمک می کند که 
زخم های دوران کودکی خود را التیام بخشد و خودباوری آنها 
را از طریق احساس"دوست داشته شدن" و "پذیرفته شدن" 
از طرف شخص مقابل بالا می برد. اما وقتی که زندگی را با 
مقادیر قابل توجهی خلاء احساسی و روحی شروع می کنید، 
برای خود و همسرتان درد و رنج به همراه خواهید آورد. اگر 
احساس تهی بودن می کنید، هیچ شخصی صرف نظر از اینکه 
هر چقدر شما را دوست داشته باشد قادر نخواهد بود خلاء 

روحی شما را پر کند.
 کارشناس ارشد مشاوره 

مرد خودشیفته حرف و حدیث های زیادی در خانه به وجود می آورد ، هر برنامه 
و تفریحی در خانواده از علاقه مندی های شخص مغرور و خودشیفته اوست و گویی 
دنیا بوجود آمده تا او روی آن قدم بردارد . در این مطلب به شما می گوییم که بعد 

از ازدواج با مرد خودشیفته چه آسیب ها و مسائلی در کمین شماست ! 
او به افکار، سلایق و احساسات اطرافیان خود توجهی نمی کند. هر حرفی که 

بزنید و به خودتان هم ارتباط داشته باشد ، از جانب او قابل پذیرش نیست.
هر چیزی باید درباره مرد خودشیفته و برای او باشد. خواسته ها و نیازهایش در 
هر شرایطی اولویت دارد و تمام برنامه ریزی ها و کارهای خانواده باید حول محور 
خواسته ها و امیال او باشد و حتی تمام مکالمات نیز باید درباره شخص شخیص 

این مرد خودشیفته باشد.
مرد خودشیفته می خواهد هر کاری که انجام می دهد در نظر دیگران مهم و 

منحصر به فرد جلوه کند. البته اغواگری او کاملا سطحی است.
مرد خودشیفته همسرش را تحقیر می کند تا خود را بالا ببرد . او هیچ گاه 
همسرش را در موقعیت بالاتر یا مساوی خود نمی بیند و همیشه به دنبال زنی است 

که بتواند به او زور بگوید و کنترلش کند.
وقتی درمورد مشکلات و مسائل زندگی تان با مرد خودشیفته صحبت می کنید ، 
به شدت عصبانی و بی حوصله می شود. خصوصا زمانی که رفتار او با این مشکلات 
ارتباط داشته باشد. او چنان قاطعانه به سمت شما حمله ور می شود که در نهایت 

شما باید عذرخواهی کنید.
مرد خودشیفته توجهی به قوانین دیگران ندارد. او خود را بالاتر از هر قانونی می 

داند و خود را ملزم به تبعیت از آنها نمی کند.

مرد خودشیفته به دنبال توجه است. او همیشه باید در مرکز توجه دیگران باشد 
و هر کاری که انجام می دهد از جانب همسرش تایید و تشویق شود و مورد توجه 

قرار گیرد.
مرد خودشیفته وقتی احساس می کند کنترل زندگی همسرش را از دست داده، 
واکنش خشمانه زیادی نشان می دهد؛ زیرا او با کنترل های همیشگی و محسوس 

خود را در موضع قدرت قرار می دهد.
رفتار مردان خودشیفته شبیه به یکدیگر است. البته آنها آزار و اذیت فیزیکی 
ندارند و در بیشتر مواقع به صورت کلامی آزار دهنده هستند. آنها می توانند پزشکی 
متخصص یا یک مدیر برجسته شوند اما رفتارهای شان در محیط خانه آزار دهنده 
است. شاید عجیب باشد وقتی می بینید همسر خودشیفته شما ، محبوب دیگران 
است و کسی به اندازه شما از دست او عصبانی نیست ! علتش این است که آنها 
همسر خود را آزار می دهند و در شرایط سخت عاطفی و روحی تنها می گذارند . 
مردان خودشیفته دائما همسرشان را متهم می کنند که دچار اشتباه شده یا بزرگ 
نمایی می کند . این مساله سبب می شود تا همسرشان نسبت به افکار و رفتارهای 

خود دچار شک و تردید شود.
آزارهای کلامی مرد خودشیفته

وقتی با یک مرد خودشیفته ازدواج می کنید که از نظر شغلی و مالی موفق است 
، باید بدانید که برای شما آزار و اذیت کلامی ندارد زیرا ممکن است آبرو و اعتبار 
اجتماعی اش خدشه دار شود و هر آن چه که به دست آورده ، از دست بدهد . چنین 
فردی برای آزار دادن همسرش از بعضی کلمات و رفتارهای به خصوص استفاده می 

کند تا هیچ ردی از او به جای نماند .

چرا مردان خودشیفته همسرشان را آزار می دهند ؟
چرا او با استفاده از کلمات می تواند چنین تاثیری را روی شما بگذارد ؟ زیرا او 
همسرش را به خوبی می شناسد و ارزش های شما و چیزهایی که درباره خودتان 

دوست دارید را می داند و از این آگاهی استفاده می کند تا به شما آسیب بزند .
وقتی مرد خودشیفته و آزاردهنده به صورت کلامی و احساسی به نقاط قوت شما 
حمله ور می شود ، علتش این است که آن چیزی که در وجود شما هست و شما را 
خاص و منحصر به فرد می کند ، به او آسیب می زند . او شما را به خاطر کسی که 
هستید سرزنش می کند . زندگی کردن با مرد خودشیفته اعتماد به نفس شما را 
از بین می برد و سبب می شود نسبت به خودتان و تمام تصمیماتی که در زندگی 

می گیرید ، شک کنید .
مردان خودشیفته از این روش ها استفاده می کنند زیرا خوب جواب می دهد و 
برای آنها تاثیر گذار است. آنها فقط می خواهند بالا باشند و چیزی از همدلی و پشت 

گرمی همسرشان نمی دانند.
چطور خود را از آسیب مرد خودشیفته حفظ کنیم ؟

مرد خودشیفته فکر می کند حرف او درست است و به خودش حق می دهد که 
هر کاری را انجام دهد . برای مقابله با رفتارهای آزاردهنده مرد خودشیفته ، باید 
رفتارهای آسیب زای او را شناسایی کنید و بدانید چگونه با این رفتار می خواهد 
شما را تخریب کند . شاید صحبت کردن درباره احساسات تان با مرد خودشیفته 
روش خوبی باشد ، اما مرد خودشیفته یاد گرفته به هیچ کسی جز خودش اهمیت 
ندهد ؛ پس به یک روان شناس مراجعه کنید . البته افراد خودشیفته به آسانی نزد 
روان شناس نمی روند اما شما این کار را بکنید تا کمتر از زندگی با او آسیب ببینید.

با مردان خودشیفته ازدواج نکنید!

عاشق شدن به دلایل نادرست 

موسیقی درمانی روشی برای سازگاری اجتماعی، ثبات عاطفی، 
کنترل شخصی، افزایش تمرکز، انگیزش، احساس ارزش شخصیتی 

و تقویت مهارت های خودیاری است. 
  تاثیر موسیقی برانسان در موضوعات مختلف با اهمیت و با ارزش  
بوده و نقش بسیار مهمی را ایفا می کند، از موسیقی می توان در 
درمان کسانی که بیماری و مشکلات جسمی، عاطفی یا اجتماعی 
دارند استفاده کرد، حتی افراد سالم نیز می توانند از آن برای آرامش، 
کاهش استرس و بهبود روحیه، همراه تمرین های ورزشی استفاده 
کنند. موسیقی، هیچ گونه عوارض سمی و زیان آوری ندارد برای اینکه 
از موسیقی بتوانیم بیشترین بهره را بگیریم، می بایست با صدای 
آرام وملایم به آن گوش دهیم و این موسیقی می بایست در شان و 
منزلت فردی و اجتماعی ما باشد، موسیقی که با اعتقادات و باورهای 

دینی ما یکی بوده و باعث کج روی روحی و روانی انسان نشود.
موسیقی درمانی روشی برای سازگاری اجتماعی، ثبات عاطفی، 
کنترل شخصی، افزایش تمرکز، انگیزش، احساس ارزش شخصیتی 

و تقویت مهارت های خودیاری است.
موسیقی با توجه به بار عاطفی آن به عنوان نوعی وسیله تخلیه 
روانی مثمر ثمر بوده و در درمان کسانی که بیماری و مشکلات 

جسمی، عاطفی یا اجتماعی دارند بکار برده می شود.
موسیقی یکی از هنرهای هفت گانه است و انسان اولیه هرچند که 
از موسیقی و آوا برای تسخیر روح شکار خود استفاده می کرده و پس 
از پیروزی بر جسم حیوانی، به شادی با آوا و ادواتش می پرداخته 
است. هنری که از دوران پارینه سنگی و میانه سنگی و نوسنگی به 
عصر حجر رسید و انسان های نخستین برای سپری کردن مایحتاج 
خود و سیر کردن شکم خود و شادی از آن بهره بردند، انسان های 
اولیه با نقاشی کردن حیوانات در دیوار غارها و به شکل در آمدن خود 
در نقش حیوانات با آوا و موسیقی روح حیوان را تسخیر کرده و صبح 
به شکار آن می رفتند این رفتار و اعمال نخستین به جایگاهی رسید 
که برای اجرای نمایش های تئاتری از موسیقی با همسریان در یونان 

ومصر باستان که قدمت آن به ۴00 سال قبل از میلاد مسیح ) ع ( 
می رسد برای اخلاق گرایی در آثار نمایشی خود استفاده می کردند.

اقلاطون و ارسطو با نگاهای متفاوت نخستین کسانی بودند که 
دیدگاه های خود را به هنر بیان داشتند. بیانی که افلاطون اثری 
را هنر می دانست که به ربانیت و به اخلاق انسان بپردازد، و مابقی 
را تقلید آدمی تصور می کرد و ارسطویی که، تقلید را برای رسیدن 
به تزکیه نفس انسان مقدس دانسته تا به اخلاق برسد را هنر می 
پنداشت. موسیقی در ایران و استفاده آن در نمایش های مذهبی و 
تعزیه بسیار بااهمیت بوده و تاثیر بسزایی در روایات و بازی در بازی  
شبیه ها برعهده داشته است. ورفته رفته علم پزشگی و هنر و استفاده 
ای بهینه از آن رشته های بینارشته ای را به وجود آورد و استفاده از 
هنر از جمله موسیقی یک روش درمانی در دستور کار روانشناسان 
قرار گرفت. در حال حاضر پزشکان برای درمان روحی و روانی و 
افزایش تمرکز و کنترل شخصیتی و انگیزش بیشتر بیماران خود از 
موسیقی بهره می برند. برخی معتقدند که برای بهبود ارتباطات، رشد 
درجات ادبی و تحریک توانایی ها، همچنین در رفتاردرمانی و کنترل 

درد، از موسیقی می توان کمک گرفت.
پزشکان از موسیقی به عنوان درمان استفاده می کنند کسانی که 
دچار افسردگی های حاد می شوند به آنها توصیه می شود علاوه بر 
ورزش ) شنا ( از موسیقی های ملایم و حتی انرژی زا بر ای بهبود و 

احساس خوشایند روان خویش بهره ببرند.
موسیقی نقش بسزایی در روابط اجتماعی افراد در جامعه دارد، 
افراد آن بیمار و افسرده باشند باعث  از  جامعه ای که بسیاری 
ناهنجاری های اجتماعی می شوند. موسیقی در بهبودی این افراد 
نقش مهمی داشته و جامعه را به سمت شادی و کنترل رفتار 

اجتماعی رهنمون می سازد.
افرادی که شاد و پویا هستند در خانه، مدرسه و  اجتماع روحیه سر 
زنده تری داشته و اثرات شگفت انگیز تربیتی و آموزشی برای یکدیگر 

در جامعه را به وجود خواهند آورد.

والدین باید در برخورد با فرزند نوجوان خود به یاد داشته باشند 
که آنها دارای ویژگی های شخصیتّی متفاوتی هستند.  

دوره هویت یابی در نوجوانان همراه است با فاصله گرفتن از 
خانواده و مبارزه برای استقلال، خود آگاهی و انتقاد از خود، خیال 
پردازی وکسب تجارب از طریق ایفای نقش های مختلف  در جامعه 

می باشد.
در طی دوران نوجوانی فرزند شما سرگرم توسعه هویتش است. 
ممکن است او دچار فقدان اعتماد به نفس شود و مثلا درباره 
ظاهرش، اندامش و احساسات و افکار عجیب و غریبی که در حال 
تجربه کردن آنهاست دچار نگرانی شود، به همین علت است که 
در این سنین بیشتر آنها در اتاق خود می مانند و یا مدت زیادی 
را در حمام یا دستشویی سپری می کنند، به یاد داشته باشید که 
او مشغول تنظیم و تعدیل کارها برای خودش است و به هیچ وجه 

منظورش نپذیرفتن و یا رد کردن شما نیست.
از نظر او بزرگ شدن شامل این موضوع است که نشان دهد 
چقدر نسبت به بزرگسالان اطرافش متفاوت است، او نیازمند یافتن 
راهی برای ابراز تفاوت هایش است و به عنوان مثال ممکن است با 

هر چیزی که شما می گویید مخالفت می کند.
 1. عوامل شناختی  مانند رشد تفکر انتزاعی )منظور از تفکر 
انتزاعی، توانایی استنباط و درک مفاهیم از موقعیت های کلی 

است(.
۲. والدین : نوع ارتباط آنها با نوجوان.

۳. مدرسه : موفقیت ¬های درسی، نوع ارتباط با همسالان و 
معلمان.

۴. خیال پردازی نوجوان : که منبعی است برای ایفای نقش ها 
و رفتارهای او.

۵. عوامل اجتماعی، فرهنگی )بخشی از هویت نوجوانان در 
پذیرش نقش و جایگاه اجتماعی شکل می گیرد و همچنین ریشه 

در فرهنگ دارد(.

6. ترتیب تولد و فاصله سنی فرزندان در خانواده.
۷. رفتارهای نوجوان و بازخوردهای دیگران.

 توصیه هایی به والدین در جهت کمک به حل بحران هویت
- در برخورد با نوجوان ملایم و منطقی باشید.

- نظرات خود را به آنان تحمیل نکنید.
- تجارب موفقیت آمیز نوجوان را افزایش دهید.

- نوجوان را با الگوهای رفتاری مطلوب آشنا کنید.
- نسبت به عواطف و احساسات آنها بی تفاوت نباشید.

- توجه داشته باشید که مشاجرات لفظی در خانه در روحیه و 
رفتار نوجوان منعکس می شود.

- به بهانه گفت و گو با نوجوانان اهداف خود را به آنها القا نکنید.
- تحمل نوجوانان را برای مواجه شدن با ناکامی های اجتماعی 

افزایش دهید.
- برای پر کردن اوقات فراغت نوجوانان اهمیت بسیاری قائل 

شوید.
- به بحث مهم تفاوت های فردی در هریک از نوجوانان توجه 

داشته باشید.
- ویژگی های فردی در دختر و پسر نوجوان متفاوت است.

  والدین باید در برخورد با فرزند نوجوان خود به یاد داشته باشند 
که آنها دارای ویژگی های شخصیتّی متفاوتی هستند، لذا باید از 
به کار بردن روشی یکسان در برخورد با شخصیّت های مختلف 
خودداری نمایند، روش والدین می تواند نقشی تعیین کننده در 

تغییر شخصیت فرزندان داشته باشد.
علاوه بر این لزوم آشنایی با مسائل و مشکلاتی که منجر به 
بحران هاى رفتارى در نوجوان می شود ، براى والدین کم و بیش 
لازم است؛ زیرا هرگونه ناآشنایی با این مسائل ممکن است سبب 
تشدید واکنش هاى عصیانی نوجوان و بروز رفتارهاى غیرعادى 
خطرناکی شود که دامن گیر خود نوجوان و اطرافیان او خواهد 

شد.

عوامل موثر بر شکل گیری هویت در نوجوانان تاثیر موسیقی درمانی در جامعه 

 محمد خامه یار* 






